
1 
 

  

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 
 

2024.gada 15.augustā                             

Sēde sasaukta plkst.10.00   Nr.9 

Sēde atklāta plkst.10.01 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 
 

Sēdi vada Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētājs Edgars Avotiņš 

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas lietvede Ilze Oginska  

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 
 

Darba kārtība: 

 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 
Ziņo Edgars Avotiņš  

2. Informatīvs jautājums par Izglītības nozares attīstības stratēģijas 2023.-2028.gadam rīcības 

plāna ieviešanas virzību 
Ziņo Inga Ērgle, Edgars Roslovs  

3. Par nekustamā īpašuma “Luksti 2”, Drustu pagastā, otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu 

un trešās izsoles izsludināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

4. Par nekustamā īpašuma “Pie Pakalniem”, Drustu pagastā, otrās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un trešās izsoles izsludināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

5. Par nekustamā īpašuma “Strazdi”, Drustu pagastā, otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

trešās izsoles izsludināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

6. Par nekustamā īpašuma “Vizbuļmala”, Drustu pagastā, otrās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un trešās izsoles izsludināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

7. Par nekustamā īpašuma “Vecvireši”, Virešu pagastā, izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

atkārtotas izsoles izsludināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

8. Par nekustamā īpašuma “Bērnudārzs”, Drustu pagastā, izsoles atzīšanu par nenotikušu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

9. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, izsoles atzīšanu par 

nenotikušu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

10. Par nekustamā īpašuma “Saulvijas”, Bilskas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

11. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-20, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


2 
 

12. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-22, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

13. Par nekustamā īpašuma “Rauziņas”, Palsmanes pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

14. Par nekustamā īpašuma Raiņa iela 50, Smiltenē, sagatavošanu atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

15. Par nekustamā īpašuma “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, nodošanu atkārtotai 

atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

16. Par nekustamā īpašuma “Mālupu mežs”, Grundzāles pagastā, atsavināšanu un izsoles 

cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

17. Par nekustamā īpašuma Cērtenes iela 1A, Smiltenē, atsavināšanas cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

18. Par nomas tiesību izsoli telpām nekustamā īpašuma “Mēru muiža”, Mēros, Bilskas 

pagastā, ēkas pagrabstāvā 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

19. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Kalnbērziņi”, Bilskas pagastā 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

20. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Rūķīši”, Bilskas pagastā 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

21. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Smiltenes pilsētas mežs”, Smiltenē 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

22. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Strantes ezers un Strantes mežs”, 

Brantu pagastā 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

23. Par Smiltenes novada domes 2011.gada 30.jūnija lēmuma Nr.15.§. (protokols Nr.10) “Par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” un 2012.gada 29.novembra lēmuma Nr.24.§. 

(protokols Nr.16) “Par zemes piekritību pašvaldībai” precizēšanu  
Ziņo Alda Zunde  

24. Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Smiltenes novada pašvaldības domes sēdes 2024.gada 

20.jūnija lēmumā Nr.398 “Par ceļa servitūta nodibināšanu uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4248 003 0093 Drustu pagastā un zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

9470 013 0064 un 9470 014 0205 Launkalnes pagastā” 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

25. Par nekustamā īpašuma Valkas ielā 8, Apē daļas piekritību pašvaldībai 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

26. Par valsts nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosināšanu Blomes pagastā un tā nodošanu 

pašvaldības īpašumā 
Ziņo Gaidis Bogdanovs  

27. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Daudzdzīvokļu īres mājoklim nepieciešamo 

inženiertīklu projektēšanas un izbūves darbi” īstenošanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

28. Par zaudējumu atlīdzināšanu 
Ziņo Māris Rungulis  

29. Par Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka attīstības jautājumos 

atbrīvošanu no amata 
Ziņo Andris Lapiņš  

30. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Raunas pagasta 

pārvalde) 
Ziņo Linda Zūdiņa  

 



3 
 

31. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Variņu pagasta pārvalde) 
Ziņo Uldis Birkenšteins  

32. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Palsmanes pagasta 

pārvalde) 
Ziņo Tigna Podniece  

33. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes novada Brantu 

un Launkalnes pagastu apvienības pārvalde) 
Ziņo Liene Gūtmane  

34. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Gaujienas pagasta 

pārvalde) 
Ziņo Inguna Avota  

35. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Dāvja Ozoliņa Apes 

pamatskola) 
Ziņo Dina Meistere  

36. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Bilskas pagasta pārvalde) 
Ziņo Linda Karlsone  

37. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Virešu pagasta pārvalde) 
Ziņo  Līga Ozoliņa, Jānis Šepters 

38. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 

28.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 14/23 “Smiltenes novada pašvaldības nolikums”” 

projekta apstiprināšana 
Ziņo Māris Rungulis  

39. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 23.maija saistošo noteikumu Nr. 14/24 

“Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība, iekasētas nodevas par 

ielu tirdzniecību un piešķirts tirgus statuss Smiltenes novadā” precizēša 
Ziņo Māris Rungulis  

40. Par saistošo noteikumu “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 

27.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 15 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Smiltenes novadā” izdošanu 
Ziņo Māris Rungulis  

41. Par Noteikumu “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 29.jūnija 

Noteikumos Nr. 7/22 “Smiltenes novada pašvaldības ceļu uzturēšanas un pārvaldīšanas 

kārtība” apstiprināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

42. Par siltumapgādes tarifa apkures sezonā Gaujienas pagasta „Robežnieki” katlu mājas 

teritorijā apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

43. Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā Meistaru iela 4 katlu 

mājas, Drustu pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

44. Par siltumapgādes tarifa apkures sezonā Variņu pagastā apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

45. Par siltumapgādes tarifa apkures sezonā  Gaujienas pamatskolas katlu mājas  „Gaismas”, 

Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

46. Par  siltumapgādes tarifa apkures sezonā  Gatartas pansionāta katlu mājas Drustu pagasts, 

Smiltenes novads apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

47. Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  no Valmieras iela 1 un 

Parka iela 4 katlu mājām, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

 



4 
 

48. Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  no Palsmanes katlu 

mājām, Palsmane, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

49. Par siltumapgādes tarifa apkures sezonā Dāvja Ozoliņa Apes pamatskolā, Pasta iela 26, 

Ape  apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

50. Par siltumapgādes tarifa apkures sezonā Gaujienas pagasta „Muižkungi” katlu mājas 

teritorijā apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis  

51. Par Smiltenes vidusskolas maksas pakalpojuma cenrāža apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis, Inguna Kondratjeva  

52. Par projekta iesnieguma "Infrastruktūras un mācību vides pilnveide Palsas pamatskolā" 

sagatavošanu 
Ziņo Edgars Roslovs  

53. Par Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna 

aktualizāciju 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

54. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Ētikas komisijas sastāvā 
Ziņo Andris Lapiņš  

55. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Deputātu ētikas komisijas sastāvā 
Ziņo Andris Lapiņš  

56. Par izmaiņām Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas 

sastāvā un grozījumiem komisijas nolikumā 
Ziņo Andris Lapiņš  

57. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemi 

izvērtēšanas komisijas sastāvā 
Ziņo Andris Lapiņš 
 

E.Avotiņš aicina komitejas locekļus reģistrēties sēdei. 

Sēdei plkst.10.02 reģistrējušies un piedalās 9  komitejas locekļi: Edgars Avotiņš, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Iluta 

Apine, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants 
  
Sēdē nepiedalās komitejas locekļi: Raivis Vizulis, Ainārs Mežulis 

Citi deputāti:  Inga Ērgle (līdz plkst. 11.15), Andris Abrāmovs (līdz plkst.12.00) 
 

Uzaicinātās personas:  
 

Piedalās darbinieki: izpilddirektores Andris Lapiņš, izpilddirektora vietnieks attīstības jautājumos 

Mārtiņš Ulāns, Juridiskās nodaļas vadītājs Māris Rungulis, Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja 

Laura Pleša, lietvede Ilze Oginska, Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis, Nekustamo īpašumu 

nodaļas vadītāja Alda Zunde (no plkst. 11.28-13.24), Attīstības un plānošanas nodaļas teritorijas 

plānotāja Sarmīte Daudziete, Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs, Brantu un Launkalnes 

pagastu apvienības pārvaldes vadītāja Liene Gūtmane, Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja Velga 

Mālkalne, Raunas pamatskolas direktores vietniece Inita Kokoreviča, Smiltenes novada bibliotēkas 

vadītāja Inta Mežule, Blomes un Smiltenes pagastu apvienības vadītājs Gaidis Bogdanovs (līdz plkst. 

13.24), Raunas pagasta pārvaldes vadītāja Linda Zūdiņa, Gaujienas pagasta pārvaldes vadītāja Inguna 

Avota, Bilskas pagasta pārvaldes vadītāja Linda Karlsone,  
 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

          Ziņo Edgars Avotiņš  

Informē par sēdes darba kārtībai pievienotiem jautājumiem no 13.08.2024. pastāvīgo komiteju sēdēm. 

Nosauc tos.  

Aicina balsot par sagatavoto sēdes darba kārtību. 
 



5 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Elgars Felcis (ar roku nobalso), Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību.  
 

2. Informatīvs jautājums par Izglītības nozares attīstības stratēģijas 2023.-2028.gadam 

rīcības plāna ieviešanas virzību 
    Ziņo Inga Ērgle, Edgars Roslovs  

I.Ērgle: sēdē tiks sniegta info par paveikto rīcības plāna ieviešanā 

E.Roslovs par sagatavoto excell failu, kas iepriekš ir izsūtīts deputātiem un ir pievienots sēdes 

materiāliem DVS Namejs. 

                 Par pedagoģisko personālu, skolu tīkla sakārtošanu, atalgojuma sadaļu, pirmsskolas rindu. 

         Par modernizāciju, par izglītības iestāžu pieejamību. Par monitorēšanu. 

       Par amata pienākumiem. Pirmsskolā tie jau ir definēti. 

       Par izglītojamo skaitu iestādē. Par efektīvu finanšu līdzekļu izlietojumu. 

       Loģistika skolēnu pārvadājumos. 

       Pieejama un kvalitatīva izglītība visiem novada iedzīvotājiem. 

                 Par rezultatīviem radītājiem. Skata sagatavoto dokumentu. 

       Par materiāli tehnisko bāzi. Daļēji tiek pildīts, kas saistīts tieši ar 2024.gada budžetu. 

       Par izstrādāto eksāmenu visām 8.klasēm matemātikā. Redz reālo situāciju novadā. 

E.Avotiņš jautā, vai 8.klase nav par vēlu šāda pētījuma veikšanai? 

E.Roslovs sniedz skaidrojumu. 

O.Putrālis: Matemātika visās skolās ir zemākā līmenī. Uzteic paveikto. Jāturpina metodiskais darbs. 

E.Roslovs informē, ka būs kāda ļoti laba pētnieka lekcija par lasītprasmes analīzi. 

       Par personāla resursu. 

         Par ekosistēmas plānu. 

         Par interešu izglītību, ko bija ieteicis sadalīt jomās. Nesaņēma atbalstu. Tagad tas tiek 

veikts arī valstiski. 

Debates: O.Putrālis, E.Roslovs, I.Ērgle, G.Mūrniece 

O.Putrālis jautā par Variņu pamatskolas skolēniem. Uz kurām skolām devās. 

E.Roslovs informē 

A.Harju: Ar 2025.gadu vairs nebūs savstarpējie norēķini par skolēnu pārvadājumiem. 

E.Roslovs par Siguldas Digitālo centru. Novadā jādomā par šo jomu. 

         Uz Izglītības padomi vēlas redzēt deputātus – Gitu vai Daini. Konsultatīva rakstura 

padome. 

         Par atbalstu interešu izglītībai 

O.Putrālis uzdod jautājumu. 

E.Roslovs sniedz atbildi. 

I.Ērgle par gada sākumu, kad līdzekļi vēl bija, par darbinieku paveikto, veidojot pulciņus. 

E.Roslovs par pieaugušo izglītību.  

                 Par skolu tīkla sadaļu. Par BJIIC. 

                 Par plānoto finansiālo ieguvumu. 

                 Par pedagogu palīgiem. 

D.Aļeksējevs uzdod jautājumu 

E.Roslovs sniedz atbildi. 

                 Par izglītības iestāžu vadītāju atalgojumu. 

D.Aļeksējevs: Uzticās Izglītības pārvaldes vadītājam par izglītības sadaļu, bet vētīs saimniecisko daļu. 

E.Roslovs par slodžu balansēšanu. 

          Izmaiņas sastāvā atbilstoši bērnu skaitam iestādē. Informē par katru iestādi. 

          Jautā, vai turamies pie šiem nosacījumiem? 

E.Avotiņš: jārīkojas tā, kā ir nolemts Izglītības pārvaldes vadītājam cita uzdevuma nav. 

D.Aļeksējevs: vai skolas direktoram ir jānodarbojas ar saimnieciskajām lietām?  

E.Roslovs sniedz atbildi saistībā ar iepirkumiem. 



6 
 

D.Aļeksējevs: tieši par saimnieciskās dzīves organizēšanu. Min piemēru, ka skolā nav saimnieciskā   

daļa. To dara pagasta pārvalde. 

Debates: E.Roslovs, A.Lapiņš, D.Aļeksējevs 

E.Roslovs: ja lielā iestādē to darīs direktore, tas nebūs pareizi. 

I.Apine: par saimniekiem. Lielajās skolās saimnieciskai daļai ir jābūt. To nevar gaidīt no pilsētas 

saimnieka. 

               Uzteic Izglītības pārvaldi par veikto darbu. Labi paveikts tieši metodiskais darbs, tieši par  

pirmsskolas izglītību. 

G.Mūrniece: ņemot ārpakalpojumu, atslogotu skolu direktori. Piem, ja skolā ir 8 apkopēji. 

                     Maz sakām labus vārdus. Saka paldies Izglītības pārvaldei. 

E.Roslovs: jāsaprot, par ko runājam. Apkopēji, zāles pļāvēji u.tml.  

A.Lapiņš sniedz skaidrojumu par paveikto un turpmāk veicamo. 

G.Mūrmiece: ko apkopēji dara 3 mēnešus, kad skolā darbība nenotiek? Tāpat algu maksājam. 

E.Roslovs sniedz atbildi. 

D.Aļeksējevs: par materiāli tehnisko bāzi, kas var būt uz vairākām iestādēm kopīgs. Par to, kā bija 

Apē. 

A.Harju: Apē bija remontbrigāde un katrā skolā bija saimnieks. 

E.Avotiņš jautā, vai par šo plānu ir kādi jautājumi? 

D.Aļeksējevs: nav.  
 

3. Par nekustamā īpašuma “Luksti 2”, Drustu pagastā, otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu 

un trešās izsoles izsludināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

M.Ulāns informē par nākamiem 4 jautājumiem, kur izsoles bez rezultāta un tiek rīkota trešā izsole. 

Paskaidro. 

          Nākamajos jautājumos notikušas 3 izsoles un tiek pasūtīts jauns vērtējums. 

D.Aļeksējevs: Lēmuma projektā nav minēts, kur tika publicēts. 

M.Ulāns: papildinās ar šo Lēmuma projektus. 

Ir sagatavots Lēmuma projekts: 

2024.gada 20.jūnijā Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.386 (protokols 

Nr.7, 36.§.) “Par nekustamā īpašuma “Luksti 2”, Drustu pagastā, izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

atkārtotas izsoles izsludināšanu”.  

Atsavināmais nekustamais īpašums “Luksti 2”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 4248 005 0036, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 005 0036 un platību 

3,1 ha. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas 

Drustu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000820156. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Luksti 2”, 

Drustu pagastā, kadastra numurs 4248 005 0036, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2024.gada 

24.martā ir 4600,00 EUR (četri tūkstoši seši simti eiro un 00 centi). 

Informācija par nekustamā īpašuma otro izsoli tika publicēta Smiltenes novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.smiltenesnovads.lv un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, kā arī 

laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”. 

Otrā izsole sākās 05.07.2024. un noslēdzās 05.08.2024. elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu dalībnieku reģistrā. Atsaucoties uz elektronisko izsoļu vietnes 

aktu Nr.3693806/0/2024-AKT, izsole tika atzīta par nenotikušu, ievērojot to, ka izsolei nebija 

autorizēts neviens izsoles dalībnieks. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta otro daļu, ja 

nekustamā īpašuma otrajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot trešo izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, var pazemināt 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas, rīkot jaunu izsoli, mainot 

nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli ar lejupejošu soli vai ierosināt atcelt lēmumu 

par nodošanu atsavināšanai. 
 



7 
 

O.Putrālis: pagasta pārvaldniekiem jāuzrunā pieguļošo īpašumu īpašnieki, vai tas ir darīts? 

M.Ulāns sniedz atbildi. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 3. jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Luksti 2”, Drustu pagastā, Smiltenes 

novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu “Luksti 2”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 005 0036, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 005 0036 un platību 3,1 ha, samazinot 

sākuma cenu par 40 (četrdesmit) procentiem jeb 1920,00 EUR (viens tūkstotis deviņi simti 

divdesmit eiro un 00 centi). 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Luksti 2”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, trešās izsoles 

sākuma cenu 2880,00 EUR (divi tūkstoši astoņi simti astoņdesmit eiro un 00 centi). 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Luksti 2”, Drustu pagastā, Smiltenes 

novadā, jāatbilst spēkā esošajiem Raunas novada Teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos 

saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības 

noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā. 

6. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 

8. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 
 

4. Par nekustamā īpašuma “Pie Pakalniem”, Drustu pagastā, otrās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un trešās izsoles izsludināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 20.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.387 (protokols 

Nr.7, 37.§.) “Par nekustamā īpašuma “Pie Pakalniem”, Drustu pagastā, izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un atkārtotas izsoles izsludināšanu”.  

Atsavināmais nekustamais īpašums “Pie Pakalniem”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 4248 007 0275, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 007 0275 un 

platību 1,21 ha. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona 

tiesas Drustu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000784257. Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Pie Pakalniem”, 

Drustu pagastā, kadastra numurs 4248 007 0275, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2024.gada 

29.janvārī ir 4400,00 EUR (četri tūkstoši četri simti eiro un 00 centi). 

Informācija par nekustamā īpašuma otro izsoli tika publicēta Smiltenes novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.smiltenesnovads.lv un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, kā arī 

laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”. 

Otrā izsole sākās 05.07.2024. un noslēdzās 05.08.2024. elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu dalībnieku reģistrā. Atsaucoties uz elektronisko izsoļu vietnes 

aktu Nr.3693809/0/2024-AKT, izsole tika atzīta par nenotikušu, ievērojot to, ka izsolei nebija 

autorizēts neviens izsoles dalībnieks. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta otro daļu, ja 

nekustamā īpašuma otrajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot trešo izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu var pazemināt 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas, rīkot jaunu izsoli, mainot 



8 
 

nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli ar lejupejošu soli vai ierosināt atcelt lēmumu 

par nodošanu atsavināšanai. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 4. jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Smiltenes novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu “Pie Pakalniem”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 007 0275, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 007 0275 un platību 1,21 ha, 

pazeminot sākuma cenu par 40 (četrdesmit) procentiem jeb 1840,00 EUR (viens tūkstotis astoņi 

simti četrdesmit eiro un 00 centi). 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Pie Pakalniem”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, trešās 

izsoles sākuma cenu 2760,00 EUR (divi tūkstoši septiņi simti sešdesmit eiro un 00 centi). 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Pie Pakalniem”, Drustu pagastā, Smiltenes 

novadā, jāatbilst spēkā esošajiem Raunas novada Teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos 

saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības 

noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā. 

6. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 

8. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 
 

5. Par nekustamā īpašuma “Strazdi”, Drustu pagastā, otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu 

un trešās izsoles izsludināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 20.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.388 (protokols 

Nr.7, 38.§.) “Par nekustamā īpašuma “Strazdi”, Drustu pagastā, izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

atkārtotas izsoles izsludināšanu”. 

Atsavināmais nekustamais īpašums “Strazdi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 4248 005 0014, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 005 0014 un platību 

1,3 ha. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas 

Drustu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000807776. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Strazdi”, Drustu 

pagastā, kadastra numurs 4248 005 0014, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2024.gada 19.februārī ir 

2100,00 EUR (divi tūkstoši viens simts eiro un 00 centi). 

Informācija par nekustamā īpašuma otro izsoli tika publicēta Smiltenes novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.smiltenesnovads.lv un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, kā arī 

laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”. 

Otrā izsole sākās 05.07.2024. un noslēdzās 05.08.2024. elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu dalībnieku reģistrā. Atsaucoties uz elektronisko izsoļu vietnes 

aktu Nr.3693812/0/2024-AKT, izsole tika atzīta par nenotikušu, ievērojot to, ka izsolei nebija 

autorizēts neviens izsoles dalībnieks. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta otro daļu, ja 

nekustamā īpašuma otrajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot trešo izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu var pazemināt 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas, rīkot jaunu izsoli, mainot 

nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli ar lejupejošu soli vai ierosināt atcelt lēmumu 

par nodošanu atsavināšanai. 



9 
 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 5. jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Strazdi”, Drustu pagastā, Smiltenes 

novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu “Strazdi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 005 0014, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 005 0014 un platību 1,3 ha, pazeminot 

sākuma cenu par 40 (četrdesmit) procentiem jeb 920,00 EUR (deviņi simti divdesmit eiro un 

00 centi). 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Strazdi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, trešās izsoles 

sākuma cenu 1380,00 EUR (viens tūkstotis trīs simti astoņdesmit eiro un 00 centi). 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Strazdi”, Drustu pagastā, Smiltenes 

novadā, jāatbilst spēkā esošajiem Raunas novada Teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos 

saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības 

noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā. 

6. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 

8. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 
 

6. Par nekustamā īpašuma “Vizbuļmala”, Drustu pagastā, otrās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un trešās izsoles izsludināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 20.jūnijā pieņēma lēmumu                                           

Nr.389 (protokols Nr.7, 39.§.) “Par nekustamā īpašuma “Vizbuļmala”, Drustu pagastā, izsoles 

atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas izsoles izsludināšanu”.  

Atsavināmais nekustamais īpašums “Vizbuļmala”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 4248 002 0129, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 002 0091 un platību 

0,4020 ha. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas 

Drustu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000796596. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Vizbuļmala”, 

Drustu pagastā, kadastra numurs 4248 002 0129, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2024.gada 

29.janvārī ir 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro un 00 centi). 

Informācija par nekustamā īpašuma otro izsoli tika publicēta Smiltenes novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.smiltenesnovads.lv un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, kā arī 

laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”. 

Otrā izsole sākās 05.07.2024. un noslēdzās 05.08.2024. elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu dalībnieku reģistrā. Atsaucoties uz elektronisko izsoļu vietnes 

aktu Nr.3693815/0/2024-AKT, izsole tika atzīta par nenotikušu, ievērojot to, ka izsolei nebija 

autorizēts neviens izsoles dalībnieks. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta otro daļu, ja 

nekustamā īpašuma otrajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot trešo izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu var pazemināt 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas, rīkot jaunu izsoli, mainot 

nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli ar lejupejošu soli vai ierosināt atcelt lēmumu 

par nodošanu atsavināšanai. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 6.jautājumu 



10 
 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Vizbuļmala”, Drustu pagastā, Smiltenes 

novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu “Vizbuļmala”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 002 0129, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 002 0091 un platību 0,4020 ha, 

pazeminot sākuma cenu par 40 (četrdesmit) procentiem jeb 680,00 EUR (seši simti astoņdesmit 

eiro un 00 centi). 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Vizbuļmala”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, trešās izsoles 

sākuma cenu 1020,00 EUR (viens tūkstotis divdesmit eiro un 00 centi). 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Vizbuļmala”, Drustu pagastā, Smiltenes 

novadā, jāatbilst spēkā esošajiem Raunas novada Teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos 

saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības 

noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā. 

6. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 

8. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 
 

7. Par nekustamā īpašuma “Vecvireši”, Virešu pagastā, izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

atkārtotas izsoles izsludināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 20.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.371 (protokols 

Nr.7, 21.§.) “Par nekustamā īpašuma “Vecvireši”, Virešu pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu”.  

Atsavināmais nekustamais īpašums “Vecvireši”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 3690 002 0189, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3690 002 0189 un platību 

0,6954 ha, un divām ēkām ar kadastra apzīmējumiem 3690 002 0189 001 (administratīvā ēka) un 

3690 002 0189 002 (saimniecības ēka). Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina 

ieraksts Vidzemes rajona tiesas Virešu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000365099. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Vecvireši”, 

Virešu pagastā, Smiltenes novadā, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2024.gada 15.maijā  ir 40 400,00 

EUR (četrdesmit tūkstoši četri simti eiro un 00 centi), t.sk., zemes gabala tirgus vērtība ir 8100,00 

EUR (astoņi tūkstoši viens simts eiro un 00 centi), bet apbūves tirgus vērtība ir 32 300,00 EUR 

(trīsdesmit divi tūkstoši trīs simti eiro un 00 centi). 

Informācija par nekustamā īpašuma otro izsoli tika publicēta Smiltenes novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.smiltenesnovads.lv un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, kā arī 

laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”. 

Pirmā izsole sākās 05.07.2024. un noslēdzās 05.08.2024. elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu dalībnieku reģistrā. Atsaucoties uz elektronisko izsoļu vietnes 

aktu Nr.3693857/0/2024-AKT, izsole tika atzīta par nenotikušu, ievērojot to, ka izsolei nebija 

autorizēts neviens izsoles dalībnieks. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmo daļu, ja 

nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot otro izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu var pazemināt 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas 

samaksas kārtību vai ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 
 



11 
 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 7.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Vecvireši”, Virešu pagastā, Smiltenes 

novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu “Vecvireši”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3690 002 0189, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3690 002 0189 un platību 0,6954 ha, un 

divām ēkām ar kadastra apzīmējumiem 3690 002 0189 001 (administratīvā ēka) un 3690 002 

0189 002 (saimniecības ēka), samazinot tā pārdošanas sākuma cenu par 20 (divdesmit ) 

procentiem, jeb 8140,00 EUR (astoņi tūkstoši viens simts četrdesmit eiro un 00 centi). 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Vecvireši”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, otrās izsoles 

sākuma cenu 32 560,00 EUR (trīsdesmit divi tūkstoši pieci simti sešdesmit eiro un 00 centi). 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Vecvireši”, Virešu pagastā, Smiltenes 

novadā, jāatbilst spēkā esošajiem Apes novada Teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos 

saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības 

noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā. 

6. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 

8. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 
 

8. Par nekustamā īpašuma “Bērnudārzs”, Drustu pagastā, izsoles atzīšanu par nenotikušu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 20.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.390 (protokols 

Nr.7, 40.§.) “Par nekustamā īpašuma “Bērnudārzs”, Drustu pagastā, izsoles atzīšanu par nenotikušu 

un atkārtotas izsoles izsludināšanu”.  

Atsavināmais nekustamais īpašums “Bērnudārzs”, Drustu pagastā, ar adresi Skolas iela 2, 

Drusti, Drustu pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 4248 007 0134, sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 4248 007 0311 un platību 1,0529 ha, kā arī uz tā esošās nedzīvojamās ēkas 

ar kadastra apzīmējumu 4248 007 0134 001. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai 

apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Drustu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000436723. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (kods 

0901).  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Bērnudārzs”, 

Drustu pagastā, kadastra numurs 4248 007 0134, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2023.gada 

29.decembrī ir 35 000,00 EUR (trīsdesmit pieci tūkstoši eiro un 00 centi). 

Informācija par nekustamā īpašuma trešo izsoli tika publicēta Smiltenes novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.smiltenesnovads.lv un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, kā arī 

laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”. 

Trešā izsole sākās 05.07.2024. un noslēdzās 05.08.2024. elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu dalībnieku reģistrā. Atsaucoties uz elektronisko izsoļu vietnes 

aktu Nr.3693798/0/2024-AKT, izsole tika atzīta par nenotikušu, ievērojot to, ka izsolei nebija 

autorizēts neviens izsoles dalībnieks. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta trešo daļu, ja 

nekustamā īpašuma trešajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, institūcija, kas organizē 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, var ierosināt veikt atkārtotu īpašuma novērtēšanu, noteikt citu 

atsavināšanas veidu vai ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 8.jautājumu 



12 
 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Bērnudārzs”, Drustu pagastā, Smiltenes 

novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma atkārtotu novērtēšanu, tā izsoles sākuma cenas noteikšanu, 

atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma 

projektu par nekustamā īpašuma “Bērnudārzs”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, izsoles 

sākuma cenas apstiprināšanu. 
 

9. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, izsoles atzīšanu par 

nenotikušu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 20.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.391 (protokols 

Nr7, 41.§.) “Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un atkārtotas izsoles izsludināšanu”.  

Atsavināmais nekustamais īpašums Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 9490 003 0385, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0385, 

platība 0,1522 ha un uz tā esošās dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0385 001. 

Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Variņu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000293039. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – 

izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (kods 0901).  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, 

Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9490 003 0385, visvairāk iespējamā 

tirgus vērtība 2023.gada 7.septembrī ir 22 600,00 EUR (divdesmit divi tūkstoši seši simti eiro un 00 

centi). 

Informācija par nekustamā īpašuma trešo izsoli tika publicēta Smiltenes novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.smiltenesnovads.lv un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, kā arī 

laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”. 

Trešā izsole sākās 05.07.2024. un noslēdzās 05.08.2024. elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu dalībnieku reģistrā. Atsaucoties uz elektronisko izsoļu vietnes 

aktu Nr.3693849/0/2024-AKT, izsole tika atzīta par nenotikušu, ievērojot to, ka izsolei nebija 

autorizēts neviens izsoles dalībnieks. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta trešo daļu, ja 

nekustamā īpašuma trešajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, institūcija, kas organizē 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, var ierosināt veikt atkārtotu novērtēšanu, noteikt citu atsavināšanas 

veidu vai ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 9.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, 

Smiltenes novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma atkārtotu novērtēšanu, tā izsoles sākuma cenas noteikšanu, 

atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma 



13 
 

projektu par nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, 

izsoles sākuma cenas apstiprināšanu. 
 

10. Par nekustamā īpašuma “Saulvijas”, Bilskas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 
       Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Bilskas pagasta pārvaldes vadītājas 2024.gada 30.jūlija iesniegums (reģ. Nr.3908) par 

nekustamā īpašuma “Saulvijas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu. Īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums “Saulvijas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9444 

011 0165, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 011 0066 un platības  35,7624 ha. 

Nekustamais īpašums atrodas Smiltenes novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā un nav reģistrēts 

zemesgrāmatā. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (kods - 0101). 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, kurā 

noteikts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 4.panta otro daļu, 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskās personas manta. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 10.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Saulvijas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

9444 011 0165, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Saulvijas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

9444 011 0165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 011 0066 un 

platības  35,7624 ha, atsavināšanas procedūru, pārdodot izsolē. 

3. Nekustamo īpašumu nodaļai veikt lēmuma 1.punktā minētā īpašuma mērniecību, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, atbilstoši 

normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par 

īpašuma “Saulvijas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, nosacītās cenas apstiprināšanu. 
 

11. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-20, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

E.B., dzīvesvietas adrese, 2024.gada 8.jūlija iesniegums (reģ. 09.07.2024. Nr.3564) par 

nekustamā īpašuma “Rīti”-20, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu. 

Nekustamais īpašums “Rīti”-20, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 3648 900 0131, sastāv no dzīvokļa ar platību 37 m² un kopīpašuma domājamās daļas 

370/14368 no būves ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0244 002 un kopīpašuma domājamās daļas 

370/14368 no zemes ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0322. Īpašuma piederību Smiltenes novada 

pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Gaujienas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000819997 20. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta 

ceturtās daļas 5.punkts nosaka, ka atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa 

īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju, savukārt, Atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa noteic, 

ka, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru 

lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 

to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Atsavināšanas likuma 

45.panta ceturtā daļa noteic, ka  īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai 



14 
 

dzīvokļa īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri 

no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 

2022.gada 26.septembrī ir noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. GAUJIENA/22/3.2/34, 

ar kuru Gaujienas pagasta pārvalde, kā izīrētājs, nodod lietošanā (īrē) E.B. dzīvojamās telpas “Rīti”-

20, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā. Dzīvoklis nav izīrēts kā palīdzība dzīvokļu 

jautājumu risināšanā. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 11.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Rīti”-20, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, 

atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma 

projektu par īpašuma “Rīti”-20, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, nosacītās 

cenas apstiprināšanu. 

12. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-22, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

I.B., dzīvesvietas adrese, 2024.gada 9.jūlija iesniegums (reģ. Nr.3565) par nekustamā īpašuma 

“Rīti”-22, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu. Īpašums nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums “Rīti”-22, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 3648 900 0144, sastāv no dzīvokļa ar platību 52,3 m² un kopīpašuma 523/14368 domājamās 

daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0244 002 un kopīpašuma 523/14368 domājamās 

daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0322. Īpašuma piederību Smiltenes novada 

pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Gaujienas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000819997 22. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 

4.panta ceturtās daļas 5.punktam atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa 

īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju, savukārt, Atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa noteic, 

ka, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru 

lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 

to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Atsavināšanas likuma 

45.panta ceturtā daļa noteic, ka  īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai 

dzīvokļa īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri 

no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 

2022.gada 1.jūlijā ir noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. GAUJIENA/22/3.2/36, ar kuru 

Gaujienas pagasta pārvalde kā izīrētājs nodod lietošanā (īrē) M.B. dzīvojamās telpas “Rīti”-22, 

Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā. Dzīvoklī deklarētas trīs personas M.B., I.B. un K.B.. 

Saskaņā ar vienošanos, dzīvokli izpērk I.B.. Dzīvoklis nav izīrēts kā palīdzība dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 12.jautājumu 
 



15 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Rīti”-22, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, 

atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma 

projektu par īpašuma “Rīti”-20, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, nosacītās 

cenas apstiprināšanu. 
 

13. Par nekustamā īpašuma “Rauziņas”, Palsmanes pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Palsmanes pagasta pārvaldes vadītājas 2024.gada 4.jūlija iesniegums (reģ. Nr.3505) par 

nekustamā īpašuma “Rauziņas”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu. Īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums “Rauziņas”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

9474 001 0158, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9474 001 0157 un platību 3,8 ha. 

Nekustamais īpašums atrodas Smiltenes novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā un nav reģistrēts 

zemesgrāmatā. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (0101). 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, kurā 

noteikts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai un 4.panta otro 

daļu, publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, 

kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskās personas manta. 

Pamatojoties uz likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.2 pantu, ja zemes īpašnieks 

pārdod viņam piederošo lauksaimniecības zemi, pirmpirkuma tiesības uz to ir zemes nomniekam, 

ievērojot šā panta nosacījumus. Pirmpirkuma tiesības var izmantot persona, kura nomā pārdodamo 

lauksaimniecības zemi un zemes nomas līgumu reģistrējusi pašvaldībā vismaz gadu pirms darījuma 

noslēgšanas dienas vai kura nomā pārdodamo lauksaimniecības zemi un kurai pirmpirkuma tiesības 

uz zemi pielīgtas un reģistrētas zemesgrāmatā. 

2022.gada 6.jūnijā ir noslēgts Zemes nomas līgums Nr. SNP/22/10.10/147, ar kuru Smiltenes 

novada pašvaldība, kā iznomātājs, nodod nomas lietošanā (nomā) G.K. zemes vienību “Rauziņas”, 

Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 13.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Rauziņas”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9474 001 0158, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Rauziņas”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

9474 001 0158, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9474 001 0157 un platību  

3,8 ha, atsavināšanas procedūru, pārdodot izsolē. 

3. Nekustamo īpašumu nodaļai veikt lēmuma 1.punktā minētā īpašuma mērniecību, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, atbilstoši 

normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par 

īpašuma “Rauziņas”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, nosacītās cenas apstiprināšanu. 
 



16 
 

14. Par nekustamā īpašuma Raiņa iela 50, Smiltenē, sagatavošanu atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

L.S., dzīvesvietas adrese, 2024.gada 31.jūlija iesniegums (reģ. Nr.3970) par nekustamā 

īpašuma Raiņa iela 50, Smiltenē, Smiltenes novadā, atsavināšanu. 

Nekustamais īpašums Raiņa iela 50, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9415 006 

0120, sastāv no zemes vienības ar platību 2653 m2, un kadastra apzīmējumu 9415 006 0120. Zemes 

galvenais lietošanas veids ir individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods – 0601). Nekustamais īpašums 

atrodas Smiltenes novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā un nav reģistrēts zemesgrāmatā. 

Uz zemes vienības atrodas Lauras Smiltiņas īpašumā esošas ēkas, kas atrodas būvju īpašumā 

ar kadastra numuru 9415 506 0005 (ēku kadastra apzīmējumi 9415 006 0120 001 un 9415 006 0120 

002). Īpašuma piederību L.S. apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Smiltenes pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000867376. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu 

valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kas ir zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas 

ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve).  
E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 14.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Raiņa iela 50, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9415 

006 0120, kas sastāv no zemes vienības ar platību 2653 m2, un kadastra apzīmējumu 9415 006 

0120, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt lēmuma 1.punktā minētā īpašuma mērniecību, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, 

atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma 

projektu par īpašuma Raiņa iela 50, Smiltenē, Smiltenes novadā, nosacītās cenas 

apstiprināšanu. 
 

15. Par nekustamā īpašuma “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, nodošanu atkārtotai 

atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

2024.gada 20.jūnijā Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.367 (protokols 

Nr.7, 17.§.) “Par nekustamā īpašuma “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, atsavināšanu un izsoles 

cenas noteikšanu.  

Atsavināmais nekustamais īpašums “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 4276 006 0277, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0277 un 

platību  0,5120 ha. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes 

rajona tiesas Raunas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000819417. Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (0601).  

Ar 2024.gada 23.maija Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumu Nr.268 (protokols Nr.6, 

5.§.), zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0277 noteikts zemes starpgabala statuss. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Ogriņkalna 

grava”, Raunas pagastā, kadastra numurs 4276 006 0277, visvairāk iespējamā tirgus vērtība, 

2024.gada 9.maijā ir 3000,00 EUR (trīs tūkstoši eiro un 00 centi). 

2024.gada 27.jūnijā piegulošo zemju, ar kadastra apzīmējumiem 4276 006 0276, 4276 006 

0278, 4276 006 0280, 4276 006 0281, 4276 006 0061, 4276 006 0288 un 4276 006 0289, īpašniekiem 

tika nosūtīti uzaicinājumi uz  nekustamā īpašuma “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, atsavināšanu, 

aicinot īpašniekus mēneša laikā pašvaldībai iesniegt pieteikumu par vēlmi iegādāties nekustamo 

īpašumu “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4276 006 0277.  



17 
 

Noteiktajā periodā pašvaldībā nav saņemts neviens pieteikums, kurā būtu izteikta vēlme 

iegādāties piedāvāto zemes starpgabalu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmo daļu, ja 

nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot otro izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu var pazemināt 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas 

samaksas kārtību vai ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 44.panta 

astotajā daļā  noteikts, ka zemes starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu 

koplietošanas ielai (ceļam), vai zemes starpgabalu, kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu 

koplietošanas ielai (ceļam), šajā likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt tam zemes īpašniekam vai 

visiem kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 15.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Atkārtoti nodot atsavināšanai, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4276 006 0277, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0277 un platību  0,5120 ha, 

samazinot sākuma cenu par 20 (divdesmit) procentiem, jeb 640,00 EUR (seši simti četrdesmit 

eiro un 00 centi). 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu piegulošo zemes gabalu īpašniekiem. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, brīvo 

cenu 2560,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti sešdesmit eiro un 00 centi). 

4. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0277 ar platību  0,5120 ha  pēc 

iegādes nav saglabājama kā pastāvīgs nekustamais īpašums, un ir pievienojams nekustamam 

īpašumam, kura pieguļošās zemes vienības īpašnieks izmantoja pirkuma tiesības. 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, 

Smiltenes novadā, jāatbilst spēkā esošajiem Raunas novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā 

esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas 

būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā 

un ar to. 

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai atkārtoti nosūtīt pieguļošo 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 4276 006 0276, 4276 006 0278, 4276 006 0280, 4276 

006 0281, 4276 006 0061, 4276 006 0288 un 4276 006 0289, paziņojumus par īpašuma 

“Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, kadastra numurs 4276 006 0277, atsavināšanu, ietverot 

nosacījumu, ka piekrišana iegādāties šo īpašumu izsakāma rakstveidā viena mēneša laikā. 

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli, ja piekrišana iegādāties šo īpašumu tiek saņemta no vairākiem pieguļošo zemes vienību 

īpašniekiem. 
 

Sēdē ienāk Alda Zunde, plkst. 11.28 

16. Par nekustamā īpašuma “Mālupu mežs”, Grundzāles pagastā, atsavināšanu un izsoles 

cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

2024.gada 20.jūnijā Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.395 (protokols 

Nr.7, 45.§.) “Par nekustamā īpašuma “Mālupu mežs”, Grundzāles pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai”.  

Nekustamais īpašums “Mālupu mežs”, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

9458 001 0036, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9458 001 0036 un platības  17.33 

ha - no tās meži 17.29 ha un zeme zem ūdens 0.04 ha. Īpašuma piederību Smiltenes novada 



18 
 

pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Grundzāles pagasta zemesgrāmatas nodalījums 

Nr. 100000545352. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Mālupu mežs”, 

Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2024.gada 8.jūlijā  ir 145 

200,00 EUR (viens simts četrdesmit pieci tūkstoši divi simti eiro un 00 centi), t.sk. mežs 115 681,00 

EUR (viens simts piecpadsmit tūkstoši seši simti astoņdesmit viens eiro un 00 centi). 

 Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta 4.punktu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu, savukārt 10.panta pirmās daļas 

16.punkts nosaka, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un 

apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldības manta 

atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 
 

D.Aļeksējevs: Šis ir īpašums dēļ kā izvērsās ne visai laba situācija. Tagad uzskata, ka pēc deputātu 

darba grupas 9.augustā veiktajām darbībām, kur tika prezentēts materiāls par 

strukturālajām pārmaiņām un budžeta taupībām, tiek sperts solis uz priekšu, apzinot 

pašvaldības finansu situāciju, tagad atbalstīs šā īpašuma laišanu uz izsoli. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 16.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Mālupu 

mežs”, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9458 001 0036, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9458 001 0036 un platības 17.33 ha - no tās meži 17.29 

ha un zeme zem ūdens 0.04 ha. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Mālupu mežs”, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā, pirmās 

izsoles sākuma cenu 175 892,00 EUR (viens simts septiņdesmit pieci tūkstoši astoņi simti 

deviņdesmit divi eiro un 00 centi). 

4. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Mālupu mežs”, Grundzāles pagastā, 

jāatbilst Smiltenes novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos saistošajos teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. 

normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā un ar to. 

5. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus.  

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 

7. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 
 

17. Par nekustamā īpašuma “Blīgzne-2”, Trapenes pagastā, atsavināšanu 

             Ziņo Mārtiņš Ulāns  

2024.gada 25.jūlijā Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.482 (protokols 

Nr.9, 2.§.) “Par nekustamā īpašuma “Blīgzne-2”, Trapenes pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu”.  

Nekustamais īpašums “Blīgzne-2”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3684 

004 0013, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 004 0013 un platības  25.50 ha - 

no tās meži 23.00 ha, krūmāji 0.3 ha, purvi 1.2 ha un citas zemes 1.00 ha. Īpašuma piederību Smiltenes 

novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Trapenes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000060844. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 



19 
 

 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 17.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Atcelt Smiltene novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlijā lēmumu Nr.482 (protokols Nr.9, 

2.§.) “Par nekustamā īpašuma “Blīgzne-2”, Trapenes pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu”, kā arī pārtraukt izsludināto nekustamā īpašuma elektronisko izsoli. 

2. Veikt atkārtotu nekustamā īpašuma “Blīgzne-2” meža inventarizāciju. 
 

18. Par nekustamā īpašuma Skolas ielā 7, Drustos,  Drustu pagastā sadalīšanu 

             Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Jautājums par nekustamā īpašuma Skolas ielā 7, Drustos, Drustu pagastā, kadastra numurs 

42480070190, sadalīšanu.  

Nekustamais īpašums Skolas ielā 7, Drustos, Drustu pagastā, kadastra numurs 42480070190, 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 42480070190 2,57 ha platībā un 4 ēkām (būvēm). 

Pašvaldība vēlas sadalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 42480070190 divās daļās, lai nodalītu 

potenciāli atsavināmo Drustu skolas ēku ar kadastra apzīmējumu 42480070190001 un tās uzturēšanai 

un apsaimniekošanai nepieciešamo zemes vienības daļu, kā arī pašvaldības īpašumā saglabājamo 

zemes vienības daļu un būves.   
 

M.Ulāns: pielikumā ir 2 piedāvājumi. Informē par tiem. Par tikšanos ar Iedzīvotāju padomi. Par 

saņemto viedokli. Apspriešanai jāpiedāvā abi varianti, jo viedokļi ir dažādi. 

J.Āboliņš: atsavināt ar hokeja laukumu. 2 gadus pagasta pārvalde to nav spējusi apsaimniekot. 

Paskaidro. 

               Sadalot stadionu mazākos laukumos, to var paveikt.[..] 

O.Putrālis: skata no citas prizmas. No investīciju piesaistes. Attīstāms ir 1.variantā. Iekārojams – 

2.variantā.[..] 

                  Uzdod jautājumu M.Ulānam.  

M.Ulāns sniedz atbildi. 

Debates: O.Putrālis, E.Avotiņš, 

A.Zunde par servitūta ceļiem. Katrs investors tūlīt vēlas piekļuvi. Tas netiek skatīts. Nevaram uzlikt 

apgrūtinājumu sev. 

E.Avotiņš: skata, ka ceļa pazīmes ir. Izmērīt to ārā, sagatavojot zemes gabalu. 

Debates: A.Zunde, E.Avotiņš 

J.Āboliņš: Pie hokeja laukuma var piekļūt tikai no skolas teritorijas šobrīd. 

E.Avotiņš jautā, kāpēc Iedzīvotāju padome vēlas šādi. 

J.Āboliņš nav viedokļa, jo pats diskusijā nepiedalījās. 

Debates: D.Aļeksējevs, A.Zunde, M.Ulāns 

M.Ulāns redz 2 scenārijus. Informē par tiem.  

              Veidojas vēl viena situācija par O.Putrāļa priekšlikumu. Paskaidro. 

D.Aļeksējevs: kā nodrošinās vienlīdzīgus apstākļus izsoles dalībniekiem? 

E.Avotiņš: Iedzīvotāju padome ir par 1.variantu. Paskaidro saistībā ar Blomes pag. “Donas”, ar Mēru 

muižu. Pats atbalstītu 1.variantu. Paskaidro. 

D.Aļeksējevs: no loģiskā viedokļa, no investora viedokļa sniedz skaidrojumu. Atbalsta J.Āboliņa    

variantu. 

A.Zunde: būs atsevišķi kā 2 īpašumi. Tad atkal tie būs jāapvieno, jo tas viens ir kā starpgabals. 

E.Avotiņš: domas dalās. Izklausās, ka vairāk par 2.variantu.   

                     Lūdz līdz domes sēdei pārrunāt ar Iedzīvotāju padomi, argumentēt 2.variantu un tad 

lemt. 

J.Āboliņš iesaka variantu. 

M.Ulāns: principiāla dalījuma shēma. 



20 
 

Debates: J.Āboliņš, E.Avotiņš 

E.Avotiņš: M.Ulāns, J.Sīmanis, tiekoties ar Iedzīvotāju padomi, argumentējot deputātu viedokli. 

                 Aicina balsot par sēdes darba kārtības 18.jautājumu, atbalstot 2.variantu. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš (balso ar roku), Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Skolas ielā 7, Drustos, Drustu pagastā, kadastra numurs 4248 007 

0190, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 007 0190 ar platību 2,57 ha sadalīšanu 

saskaņā ar zemes vienības dalījuma priekšlikumu. 

2. Uzdot  Nekustamo īpašumu nodaļai organizēt sadalīšanu, t.sk. sagatavot nosacījumus zemes 

ierīcības projekta izstrādei. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

19. Par nekustamā īpašuma Cērtenes iela 1A, Smiltenē, atsavināšanas cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

2024.gada 20.jūnijā Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēmusi lēmumu Nr.360 (protokols 

Nr.7, 10.§.) “Par nekustamā īpašuma Cērtenes iela 1A, Smiltenē, sagatavošanu atsavināšanai”.  

Atsavināmais nekustamais īpašums Cērtenes iela 1A, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9415 006 0704, sastāv no zemes vienības ar platību 1653 m2, un kadastra apzīmējumu 9415 

006 0704. Zemes galvenais lietošanas veids ir individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods – 0601). 

Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Smiltenes 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000539260. 

Uz zemes vienības atrodas A.B. īpašumā esošas ēkas, kas atrodas būvju īpašumā ar kadastra 

numuru 9415 506 0704 (ēku kadastra apzīmējumi 9415 006 0704 001 un 9415 006 0704 002). 

Īpašuma piederību A.B. apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000526489. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma Cērtenes iela 1A, 

Smiltenē, Smiltenes novadā, patiesā vērtība 2024.gada 5.augustā ir 7700,00 EUR (septiņi tūkstoši 

septiņi simti eiro un 00 centi).  

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 

4.panta ceturtās daļas 3.punktu valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

persona, kas ir zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve). 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 19.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš (balso ar roku), Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Cērtenes iela 1A, Smiltenē, Smiltenes novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

2. Apstiprināt nekustamā  īpašuma Cērtenes iela 1A, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9415 006 0704, kas sastāv no zemes vienības ar platību 1653 m2, un kadastra 

apzīmējumu 9415 006 0704, brīvo cenu – 7700,00 EUR (septiņi tūkstoši septiņi simti eiro un 

00 centi). 

3. Atsavināt A.B. nekustamo īpašumu Cērtenes iela 1A, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9415 006 0704. 

4.  Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt A.B. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

4.1. kopējā atsavināšanas cena 7700,00 EUR (septiņi tūkstoši septiņi simti eiro un 00 centi); 



21 
 

4.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

4.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

4.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo nekustamo 

īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

5. A.B., ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas, jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
 

20. Par nomas tiesību izsoli telpām nekustamā īpašuma “Mēru muiža”, Mēros, Bilskas 

pagastā, ēkas pagrabstāvā 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Jālemj par telpu grupu Nr. 1, 2, 3 un 4 iznomāšanu ar kopējo platību 219,50 m²nekustamā 

īpašuma “Mēru muiža”, Mēros, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, ēkas pagrabstāva (telpu 

izvietojuma plāns un nomas platību sadalījums 1.pielikumā). Telpu iznomāšanas mērķis – 

komercdarbība un sabiedriskā funkcija, atbilstoši Smiltenes novada teritorijas plānojuma prasībām.  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vindeks” 2022.gada 15.novembrī aprēķinātā tirgus nomas 

maksa iznomājamai pagrabstāva telpu daļai nekustamajā īpašumā “Mēru muiža”, Bilskas pagastā, 

Smiltenes novadā, kadastra numurs 9444 010 0264, ir 0,20 EUR (nulle eiro un 20 centi) par vienu 

kvadrātmetru mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa, neiekļaujot komunālos un citus maksājumus. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 23.punktam nomnieku noskaidro rakstiskā, mutiskā vai elektroniskā 

izsolē. 

M.Ulāns: Tādi pat nosacījumi, kā iepriekšējās izsolēs par šīm telpām. Izsoļu portālā ir iespējams 

piedalīties elektroniski. 

                 Vēl palikušas 4 telpu grupas. 

Debates: O.Putrālis, M.Ulāns, D.Aļeksējevs 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 20.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Nodot iznomāšanai pagrabstāva telpu daļu, telpu grupas Nr. 1, 2, 3 un 4 ar kopējo platību 219,5 

m², nekustamajā īpašumā “Mēru muiža”, Mēros, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9444 010 0264. 

2. Apstiprināt nomas objekta - pagrabstāva telpu daļai nekustamajā īpašumā “Mēru muiža”, 

Mēros, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9444 010 0264, nomas tiesību 

izsoles sākumcenu 0,20 EUR (nulle eiro un 20 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa 

un izsoles noteikumus. 

3. Uzdot Smiltenes novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā noteiktās nekustamās mantas nomas tiesību izsoli atbilstoši izsoles 

noteikumiem. 
 

21. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Kalnbērziņi”, Bilskas pagastā 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

M.Ulāns: nākamie 4 jautājumi par augošu koku atsavināšanu. 
 

Jautājums par augošu koku atsavināšanu nekustamā īpašuma “Kalnbērziņi”, Bilskas pagastā, 

Smiltenes novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9444 002 0161. 

Saskaņā ar ierakstu Vidzemes rajona tiesas Bilskas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000575301, nekustamais īpašums “Kalnbērziņi”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 002 

0159, pieder Smiltenes novada pašvaldībai. 

Atbilstoši Meža likuma 12.panta pirmajai daļai, Valsts Meža dienests 2024.gada 26.jūnijā 

izsniedza koku ciršanas apliecinājumu Nr.1684495, ar kuru atļauts cirst augošus kokus nekustamā 



22 
 

īpašuma “Kalnbērziņi”, Bilskas pagastā, kadastra apzīmējums 9444 002 0161, 3.kvartāla 3.nogabalā 

ar kopējo platību 0,72 ha.    

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “TAXATIO”, reģistrācijas Nr.44103029405, 06.06.2024. 

veica kustamās mantas - augošu koku novērtēšanu pēc tirgus vērtības. Saskaņā ar sagatavoto cirsmas 

novērtējumu:  

1) Augošu koku pārdodamais apjoms 3.kvartāla 3.nogabalā ar platību 0,72 ha ir 130,89 m³ 

koksnes (kailcirtē), kas pēc tirgus cenas ir 4621,30 EUR (četri tūkstoši seši simti divdesmit 

viens eiro un 30 centi) vērtībā. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pants nosaka 

pienākumu publiskai personai, kā arī kapitālsabiedrībai rīkoties ar finanšu līdzekļiem un mantu 

lietderīgi, tas ir, manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami 

augstāku cenu. 

 Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešo daļai (turpmāk – 

Atsavināšanas likums), kustamās mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde vai 

kapitālsabiedrība, kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā manta. Saskaņā ar Atsavināšanas 

likuma 10.panta pirmajā daļā noteikto, izsoles noteikumus apstiprina Smiltenes novada pašvaldības 

dome, kura organizē atvasinātas publiskas personas kustamās mantas, atsavināšanu. Nekustamā 

īpašuma izsoles noteikumos var iekļaut tikai likumā un Ministru kabineta, atvasinātas publiskas 

personas lēmējinstitūcijas vai šā likuma 5.pantā minētās institūcijas (amatpersonas) lēmumā 

paredzētos nosacījumus. Izsoles noteikumos norāda institūciju (amatpersonu), kura apstiprina izsoles 

rezultātus un kurai var iesniegt sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 21.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldības kustamo mantu - augošos kokus (kailcirtē) 

ar kopējo izcērtamo platību 0,72 ha  3.kvartāla 3.nogabalā ar aprēķināto kopējo pārdodamās 

koksnes apjomu 130,89 m3, kas atrodas Smiltenes novada pašvaldības īpašumā esošā 

nekustamā īpašuma “Kalnbērziņi”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 9444 002 0161, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minēto augošo koku nosacīto cenu un izsoles sākumcenu 4621,30 

EUR (četri tūkstoši seši simti divdesmit viens eiro un 00 centi), neieskaitot pievienotās vērtības 

nodokli. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 

141.panta nosacījumiem. 

3. Apstiprināt 1.punktā noteiktās kustamās mantas Elektroniskās izsoles noteikumus augošu koku 

atsavināšanai nekustamā īpašuma “Kalnbērziņi”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 9444 002 0161 (3.kvartāla 3.nogabalā). 

4. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Pašvaldības mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, nodrošinot normatīvos aktos noteiktās 

publikācijas ne vēlāk, kā 25 dienu laikā no šī lēmuma pieņemšanas. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 

priekšsēdētājs. 

6. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 
 

22. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Rūķīši”, Bilskas pagastā 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Jautājums par augošu koku atsavināšanu nekustamā īpašuma “Rūķīši”, Bilskas pagastā, 

Smiltenes novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9444 007 0175. 

Saskaņā ar ierakstu Vidzemes rajona tiesas Bilskas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000539256, nekustamais īpašums “Rūķīši”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 007 0175, 

pieder Smiltenes novada pašvaldībai. 



23 
 

Atbilstoši Meža likuma 12.panta pirmajai daļai, Valsts Meža dienests 2024.gada 26.jūnijā 

izsniedza koku ciršanas apliecinājumu Nr.1684491, ar kuru atļauts cirst augošus kokus nekustamā 

īpašuma “Rūķīši”, Bilskas pagastā, kadastra apzīmējums 9444 007 0175, 1.kvartāla 4.nogabalā ar 

kopējo platību 0,2 ha.    

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “TAXATIO”, reģistrācijas Nr.44103029405, 06.06.2024. 

veica kustamās mantas - augošu koku novērtēšanu pēc tirgus vērtības. Saskaņā ar sagatavoto cirsmas 

novērtējumu:  

2) Augošu koku pārdodamais apjoms 1.kvartāla 4.nogabalā ar platību 0,2 ha ir 41,25 m³ 

koksnes (kailcirtē), kas pēc tirgus cenas ir 1621,75 EUR (viens tūkstotis seši simti divdesmit 

viens eiro un 75 centi) vērtībā. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pants nosaka 

pienākumu publiskai personai, kā arī kapitālsabiedrībai rīkoties ar finanšu līdzekļiem un mantu 

lietderīgi, tas ir, manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami 

augstāku cenu. 

 Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešo daļai (turpmāk – 

Atsavināšanas likums), kustamās mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde vai 

kapitālsabiedrība, kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā manta. Saskaņā ar Atsavināšanas 

likuma 10.panta pirmajā daļā noteikto, izsoles noteikumus apstiprina Smiltenes novada pašvaldības 

dome, kura organizē atvasinātas publiskas personas kustamās mantas, atsavināšanu. Nekustamā 

īpašuma izsoles noteikumos var iekļaut tikai likumā un Ministru kabineta, atvasinātas publiskas 

personas lēmējinstitūcijas vai šā likuma 5.pantā minētās institūcijas (amatpersonas) lēmumā 

paredzētos nosacījumus. Izsoles noteikumos norāda institūciju (amatpersonu), kura apstiprina izsoles 

rezultātus un kurai var iesniegt sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 22.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldības kustamo mantu - augošos kokus (kailcirtē) 

ar kopējo izcērtamo platību 0,2 ha  1.kvartāla 4.nogabalā ar aprēķināto kopējo pārdodamās 

koksnes apjomu 41,25 m3, kas atrodas Smiltenes novada pašvaldības īpašumā esošā nekustamā 

īpašuma “Rūķīši”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

9444 007 0175, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minēto augošo koku nosacīto cenu un izsoles sākumcenu 1621,75 

EUR (viens tūkstotis seši simti divdesmit viens eiro un 75 centi), neieskaitot pievienotās 

vērtības nodokli. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 141.panta nosacījumiem. 

3. Apstiprināt 1.punktā noteiktās kustamās mantas Elektroniskās izsoles noteikumus augošu koku 

atsavināšanai nekustamā īpašuma “Rūķīši”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 9444 007 0175 (1.kvartāla 4.nogabalā). 

4. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Pašvaldības mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, nodrošinot normatīvos aktos noteiktās 

publikācijas ne vēlāk, kā 25 dienu laikā no šī lēmuma pieņemšanas. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 

priekšsēdētājs. 

6. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 
 

D.Aļeksējevs informē par situāciju augošu koku izsolēs. 

Debates: E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, M.Rungulis 
 

Pārtraukums līdz plkst. 13.06 
 



24 
 

23. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Smiltenes pilsētas mežs”, 

Smiltenē 
Ziņo Mārtiņš Ulāns 

Jautājums par augošu koku atsavināšanu nekustamā īpašuma “Smiltenes pilsētas mežs”, 

Smiltenē, Smiltenes novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9415 005 0514. 

Saskaņā ar ierakstu Vidzemes rajona tiesas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000197660, nekustamais īpašums “Smiltenes pilsētas mežs”, Smiltenē, kadastra numurs 9415 005 

0514, pieder Smiltenes novada pašvaldībai. 

Atbilstoši Meža likuma 12.panta pirmajai daļai, Valsts Meža dienests 2024.gada 26.jūnijā 

izsniedza koku ciršanas apliecinājumu Nr.1684509, ar kuru atļauts cirst augošus kokus nekustamā 

īpašuma “Smiltenes pilsētas mežs”, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 005 0514, 1.kvartāla 7., 9. 

10. un 11.nogabalā ar kopējo platību 3,49 ha.    

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “TAXATIO”, reģistrācijas Nr.44103029405, 11.10.2023. 

veica kustamās mantas - augošu koku novērtēšanu pēc tirgus vērtības. Saskaņā ar sagatavoto cirsmu 

novērtējumu:  

3) Augošu koku pārdodamais apjoms 1.kvartāla 7. 9. un 11.nogabalā ar platību 2,61 ha ir 64,08 

m³ koksnes (sanitārā izlases cirtē), kas pēc tirgus cenas ir 1187,08 EUR (viens tūkstotis viens 

simts astoņdesmit septiņi eiro un 08 centi) vērtībā. 

4) Augošu koku pārdodamais apjoms 1.kvartāla 10.nogabalā ar platību 0,88 ha ir 66,37 m³ 

koksnes (sanitārā kailcirtē), kas pēc tirgus cenas ir 1721,70 EUR (viens tūkstotis septiņi 

simti divdesmit viens eiro un 70 centi) vērtībā - pavisam kopā - 3,49 ha, ar koksnes krāju 

130,45 m³, kas pēc tirgus cenas ir 2908,78 EUR (divi tūkstoši deviņi simti astoņi eiro un 78 

centi) vērtībā. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pants nosaka 

pienākumu publiskai personai, kā arī kapitālsabiedrībai rīkoties ar finanšu līdzekļiem un mantu 

lietderīgi, tas ir, manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami 

augstāku cenu. 

 Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešo daļai (turpmāk – 

Atsavināšanas likums), kustamās mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde vai 

kapitālsabiedrība, kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā manta. Saskaņā ar Atsavināšanas 

likuma 10.panta pirmajā daļā noteikto, izsoles noteikumus apstiprina Smiltenes novada pašvaldības 

dome, kura organizē atvasinātas publiskas personas kustamās mantas, atsavināšanu. Nekustamā 

īpašuma izsoles noteikumos var iekļaut tikai likumā un Ministru kabineta, atvasinātas publiskas 

personas lēmējinstitūcijas vai šā likuma 5.pantā minētās institūcijas (amatpersonas) lēmumā 

paredzētos nosacījumus. Izsoles noteikumos norāda institūciju (amatpersonu), kura apstiprina izsoles 

rezultātus un kurai var iesniegt sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām. 

 

M.Ulāns: Sanitārās cirtes, mizgraužu apkarošanai. 

O.Putrālis: vai Latvijas valsts meži  kaut ko dara šajā jautājumā? 

M.Ulāns, A.Lapiņš informē, ka nav info 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 23.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju (DVS Namejs kļūdaini nobalsoja 

pret), Iluta Apine, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldības kustamo mantu - augošos kokus (sanitārā 

izlases cirtē) ar kopējo izcērtamo platību 2,61 ha  1.kvartāla 7., 9. un 11.nogabalā ar aprēķināto 

kopējo pārdodamās koksnes apjomu 64,08 m3 un augošos kokus (sanitārā kailcirtē) ar kopējo 

izcērtamo platību 0,88 ha  1.kvartāla 10.nogabalā ar aprēķināto kopējo pārdodamās koksnes 

apjomu 66,37 m3, kas atrodas Smiltenes novada pašvaldības īpašumā esošā nekustamā īpašuma 

“Smiltenes pilsētas mežs”, Smiltenē, Smiltenes novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

9415 005 0514, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 



25 
 

2. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minēto augošo koku nosacīto cenu un izsoles sākumcenu 2908,78 

EUR (divi tūkstoši deviņi simti astoņi eiro un 78 centi), neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 141.panta 

nosacījumiem. 

3. Apstiprināt 1.punktā noteiktās kustamās mantas Elektroniskās izsoles noteikumus augošu koku 

atsavināšanai nekustamā īpašuma “Smiltenes pilsētas mežs”, Smiltenē, Smiltenes novadā, 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9415 005 0514 (1.kvartāla 7., 9., un 11.nogabalā un 

1.kvartāla 10.nogabalā). 

4. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Pašvaldības mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, nodrošinot normatīvos aktos noteiktās 

publikācijas ne vēlāk, kā 25 dienu laikā no šī lēmuma pieņemšanas. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 

priekšsēdētājs. 

6. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 
 

24. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Strantes ezers un Strantes mežs”, 

Brantu pagastā 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Jautājums par augošu koku atsavināšanu nekustamā īpašuma “Strantes ezers un Strantes mežs”, 

Brantu pagastā, Smiltenes novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9448 001 0092. 

Saskaņā ar ierakstu Vidzemes rajona tiesas Brantu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000009149, nekustamais īpašums “Strantes ezers un Strantes mežs”, Brantu pagastā, kadastra 

numurs 9448 001 0092, pieder Smiltenes novada pašvaldībai. 

Atbilstoši Meža likuma 12.panta pirmajai daļai, Valsts Meža dienests 2024.gada 27.jūnijā 

izsniedza koku ciršanas apliecinājumu Nr.1684653, ar kuru atļauts cirst augošus kokus nekustamā 

īpašuma “Strantes ezers un Strantes mežs”, Brantu pagastā, kadastra apzīmējums 9448 001 0092, 

1.kvartāla 1., 2. un 3.nogabalā ar kopējo platību 1,69 ha.    

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “TAXATIO”, reģistrācijas Nr.44103029405, 29.03.2023. 

veica kustamās mantas - augošu koku novērtēšanu pēc tirgus vērtības. Saskaņā ar sagatavoto cirsmas 

novērtējumu:  

5) Augošu koku pārdodamais apjoms 1.kvartāla 1., 2. un 3.nogabalā ar platību 1,69 ha ir 40,93 

m³ koksnes (sanitārā cirtē), kas pēc tirgus cenas ir 700,00 EUR (septiņi simti eiro un 00 

centi) vērtībā. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pants nosaka 

pienākumu publiskai personai, kā arī kapitālsabiedrībai rīkoties ar finanšu līdzekļiem un mantu 

lietderīgi, tas ir, manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami 

augstāku cenu. 

 Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešo daļai (turpmāk – 

Atsavināšanas likums), kustamās mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde vai 

kapitālsabiedrība, kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā manta. Saskaņā ar Atsavināšanas 

likuma 10.panta pirmajā daļā noteikto, izsoles noteikumus apstiprina Smiltenes novada pašvaldības 

dome, kura organizē atvasinātas publiskas personas kustamās mantas, atsavināšanu. Nekustamā 

īpašuma izsoles noteikumos var iekļaut tikai likumā un Ministru kabineta, atvasinātas publiskas 

personas lēmējinstitūcijas vai šā likuma 5.pantā minētās institūcijas (amatpersonas) lēmumā 

paredzētos nosacījumus. Izsoles noteikumos norāda institūciju (amatpersonu), kura apstiprina izsoles 

rezultātus un kurai var iesniegt sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 24.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldības kustamo mantu - augošos kokus (sanitārā 

cirtē) ar kopējo izcērtamo platību 1,69 ha, 1.kvartāla 1., 2. un 3.nogabalā ar aprēķināto kopējo 



26 
 

pārdodamās koksnes apjomu 40,93 m3, kas atrodas Smiltenes novada pašvaldības īpašumā 

esošā nekustamā īpašuma “Strantes ezers un Strantes mežs”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā, 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9448 001 0092, pārdodot to elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minēto augošo koku nosacīto cenu un izsoles sākumcenu 700,00 

EUR (septiņi simti eiro un 00 centi), neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. Pievienotās 

vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 141.panta 

nosacījumiem. 

3. Apstiprināt 1.punktā noteiktās kustamās mantas Elektroniskās izsoles noteikumus augošu koku 

atsavināšanai nekustamā īpašuma “Strantes ezers un Strantes mežs”, Brantu pagastā, Smiltenes 

novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9448 001 0092 (1.kvartāla 1., 2. un 3.nogabalā). 

4. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Pašvaldības mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, nodrošinot normatīvos aktos noteiktās 

publikācijas ne vēlāk, kā 25 dienu laikā no šī lēmuma pieņemšanas. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 

priekšsēdētājs. 

6. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 
 

25. Par Smiltenes novada domes 2011.gada 30.jūnija lēmuma Nr.15.§. (protokols Nr.10) 

“Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” un 2012.gada 29.novembra lēmuma Nr.24.§. 

(protokols Nr.16) “Par zemes piekritību pašvaldībai” precizēšanu  
Ziņo Alda Zunde  

A.Ķ. 2024.gada 23.jūlija iesniegums (reģ.Nr.3810), kurā sakarā ar īpašumtiesību atjaunošanu 

lūdz atcelt un pārskatīt domes 2011.gada 30.jūnija lēmumu Nr.15.§ (protokols 10) ”Par zemes 

lietošanas tiesību izbeigšanu” un 2012.gada 29.novembra lēmuma Nr.24.§. (protokols Nr.16) “Par 

zemes piekritībai pašvaldībai”. Pie Vidzemes apgabaltiesas zvērināta notāra A.J. 2024.gada 

14.februārī un 13.martā sastādīti J.C. un A.Ķ. mantošanas iesniegumi Nr.738 un 1337 par 

apstiprināšanu mantojuma tiesībās uz 2023.gada 11.augustā mirušās S.C. atstāto mantojumu.   

Ar Smiltenes novada domes 2011.gada 30.jūnija lēmumu Nr.15.§. (protokols Nr.10) “Par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” M.C. izbeigtas lietošanas tiesības uz nekustamā īpašuma 

“Ozolkalns” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 94580020121 7.7 ha platībā. Ar Smiltenes 

novada domes 2012.gada 29.novembra lēmumu Nr.24.§. (protokols Nr.16) “Par zemes piekritību 

pašvaldībai” nekustamā īpašuma “Ozolkalns” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 94580020121  

7.7 ha platībā noteikta kā pašvaldībai piekritīgā zeme un Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā ir reģistrēta uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. Īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu “Ozolkalns” zemesgrāmatā nav nostiprinātas. Zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 94580020121 nav kadastrāli uzmērīta. 

Valsts zemes dienests, kā pagasta zemes komisijas funkciju pārņēmējs, bijušajiem zemes 

īpašniekiem vai viņu mantiniekiem var atjaunot īpašuma tiesības uz zemi, kas tiem piešķirta pastāvīgā 

lietošanā.  

Valsts zemes dienesta Vidzemes reģionālā pārvalde  19.04.2024. vēstulē Nr.2-09-V/488 

norāda, ka M.C. un S.C. mantinieki vēl varētu realizēt mantošanas tiesības uz 7.93 ha  Grundzāles 

pagasta “Ozolkalnu” zemi.  

Lai M.C. un S.C. mantinieki varētu realizēt mantojuma tiesības uz 7.93 ha zemes Grundzāles 

pagastā, Smiltenes novada pašvaldības domei jāgroza Smiltenes novada domes 2011.gada 30.jūnija 

lēmums Nr.15.§. (protokols Nr.10) “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” par lietošanas tiesības 

izbeigšanu M.C. uz nekustamā īpašuma “Ozolkalns” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

94580020121 7.7 ha platībā un jāgroza Smiltenes novada domes 2012.gada 29.novembra lēmuma 

Nr.24.§.7 (protokols Nr.16) “Par zemes piekritību pašvaldībai” jāizslēdz punkts par zemes piekritību 

pašvaldībai. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 25.jautājumu 
 



27 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Grozīt Smiltenes novada domes 2011.gada 30.jūnija lēmumu Nr.15.§. (protokols Nr.10) “Par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” un atcelt lēmumu sadaļā par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanu M.C. uz nekustamā īpašuma “Ozolkalns” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

94580020121 7.7 ha platībā.  

2. Grozīt Smiltenes novada domes 2012.gada 29.novembra lēmumu Nr.24.§.7. (protokols Nr.16) 

“Par zemes piekritību pašvaldībai” un atcelt lēmumu punktā par nekustamā īpašuma 

“Ozolkalns” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 94580020121  7.7 ha platībā piekritību 

pašvaldībai. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  
 

Debates: D.Aļeksējevs, A.Zunde, M.Rungulis, D.Aļeksējevs 
 

26. Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Smiltenes novada pašvaldības domes sēdes 

2024.gada 20.jūnija lēmumā Nr.398 “Par ceļa servitūta nodibināšanu uz zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 4248 003 0093 Drustu pagastā un zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 9470 013 0064 un 9470 014 0205 Launkalnes pagastā” 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Smiltenes novada pašvaldība ir konstatējusi, ka 2024.gada 20.jūnija sēdes lēmums Nr.398 “Par 

ceļa servitūta nodibināšanu uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 003 0093 Drustu pagastā 

un zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 9470 013 0064 un 9470 014 0205 Launkalnes pagastā” 

(protokols Nr.7., 48.§) (turpmāk – Lēmums) ir pieņemts ar pārrakstīšanās kļūdu. 

Lēmuma lemjošās daļas 1.2. un 1.3.punktos ir kļūdaini norādīti zemes vienību kadastra 

apzīmējumi un īpašuma kadastra numuri “9474 013 0064” un “9474 014 0205”, kur  pareiziem zemes 

vienību kadastra apzīmējumiem un īpašuma kadastra numuriem jābūt “9470 013 0064” un “9470 014 

0205”, 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmo daļu, iestāde jebkurā laikā 

administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā aprēķina kļūdas, 

kā arī citas kļūdas un trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību. 

Ievērojot iepriekš minēto, Smiltenes novada pašvaldības dome, atzīst, ka konkrētajā gadījumā 

ir radusies pārrakstīšanās kļūda, kas nav ietekmējusi Lēmumu pēc būtības, tādēļ pieļaujama un 

nepieciešama minētās kļūdas labošana. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 26.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Labot pārrakstīšanās kļūdu Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija  lēmuma 

Nr. 398 “Par ceļa servitūta nodibināšanu uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 003 

0093 Drustu pagastā un zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 9470 013 0064 un 9470 

014 0205 Launkalnes pagastā” lemjošās daļas:  

1.1. 1.2. punkta tekstā skaitli “9474 013 0064” aizstāt ar skaitli “9470 013 0064”, 

1.2. 1.3. punkta tekstā skaitli “9474 014 0205” aizstāt ar skaitli “9470 014 0205”. 

2. Šis lēmums ir neatņemama Smiltenes novada pašvaldības 2024.gada 20.jūnija domes lēmuma 

Nr. 398 (protokols Nr.7, 48.§) sastāvdaļa un stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  
 

27. Par nekustamā īpašuma Valkas ielā 8, Apē daļas piekritību pašvaldībai 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  



28 
 

D.D., adrese, 2024.gada 22.jūlija iesniegums (reģ. Nr. SNP/24/4.12/3771) par īpašuma tiesību 

sakārtošanu nekustamā īpašuma Valkas ielā 8, Apē (būvēm) ½ domājamo daļu. D.D. ar savu ģimeni 

vairāk kā desmit gadus ir deklarēta un reāli dzīvo nekustamā īpašuma Valkas ielā 8 daļā 
Iesniegums izskatīts Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas 

2024.gada 26.jūlija sēdē. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu un pašvaldības rīcībā esošo informāciju, komisija konstatēja: 

Saskaņā ar ierakstu Vidzemes rajona tiesas Apes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000096626, nekustamais īpašums kadastra numurs: 3605 005 1013, Valkas iela 8, Smiltenes nov., 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 36050051013, platība 2424 m², dzīvojamās mājas 

(kadastra apzīmējums 3605 005 1013 001), palīgēkas - kūts-šķūņa (kadastra apzīmējums 3605 005 

1013 002), palīgēkas - pagraba (kadastra apzīmējums 3605 005 1013 003). Īpašuma tiesības uz ½ 

domājamo daļu no visa īpašuma nostiprinātas Dz.B., uz ½ domājamo daļu no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 36050051013 īpašuma tiesības nostiprinātas Latvijas valstij Finanšu ministrijas 

personā. Nepierādītas īpašuma tiesības ir par ½ domājamo daļu no būvēm. 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā nav reģistrēti dati par citiem 

nekustamā īpašuma Valkas ielā 8, Apē īpašniekiem. Pašvaldības rīcībā nav datu ½ domājamo daļu no 

būvēm Valkas ielā 8, Apē piederību. Līdz ar ko secināms,  ka ½ domājamo daļu no būvēm Valkas 

ielā 8, Apē uzskatāmas par bezīpašnieka mantu. 

Pašvaldību likuma noteikts: 

- 73. panta piektā daļā: Pašvaldībai piekrīt dzīvojamā māja, dzīvokļa īpašums vai to 

domājamās daļas atbilstoši Civillikuma 416. pantā noteiktajam kā bezmantinieka manta 

vai atbilstoši Civillikuma 930. pantā noteiktajam kā bezīpašnieka lieta. 
- 10.panta 1 daļas 16 punktā: Tikai domes kompetencē ir: - 16) lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma 

iegūšanu. 
- 4.panta pirmās daļas 10.punktā: Pašvaldībai ir šādas autonomās funkcijas: - 10) sniegt 

iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda 

veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 
Komisija secina, ka lēmuma par nekustamā īpašuma, kadastra numurs: 3605 005 1013, Valkas 

iela 8, Smiltenes nov., daļas, kas sastāv no  ½ domājas daļas no  būvēm - dzīvojamās mājas (kadastra 

apzīmējums 3605 005 1013 001), palīgēkas - kūts-šķūņa (kadastra apzīmējums 3605 005 1013 002), 

palīgēkas - pagraba (kadastra apzīmējums 3605 005 1013 003), piekritības pašvaldībai procedūras 

uzsākšanu atbilst pašvaldības interesēm un ir atbalstāma. 
 

Debates: O.Putrālis, A.Zunde, D.Aļeksējevs, M.Rungulis 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 27.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma, kadastra numurs: 3605 005 1013, Valkas iela 8, Apē, Smiltenes 

nov., daļas, kas sastāv no  ½ domājas daļas no  būvēm - dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 

3605 005 1013 001), palīgēkas - kūts-šķūņa (kadastra apzīmējums 3605 005 1013 002), 

palīgēkas - pagraba (kadastra apzīmējums 3605 005 1013 003), piekritības pašvaldībai 

procedūru. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.   
 

28. Par valsts nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosināšanu Blomes pagastā un tā 

nodošanu pašvaldības īpašumā 
Ziņo Gaidis Bogdanovs  

Priekšlikums par valsts īpašumā  uz Satiksmes ministrijas vārda reģistrēto un VSIA “Latvijas 

valsts ceļi” apsaimniekošanā nodoto autoceļa V265 “Jaunsmiltene – Blomes skola” daļēju 

pārņemšanu pašvaldības īpašumā.  



29 
 

Uz minētā autoceļa atrodas Nigras caurtekas slūžas (turpmāk – hidrobūve), kadastra Nr. 

94460060086. Hidrobūve ir sliktā tehniskā stāvoklī un ir nepieciešams veikt projektēšanas un 

remontdarbus. 

Priekšlikums ir ierosināt  Satiksmes ministrijas personā piederošas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 94460060086 nodošanu bez atlīdzības pašvaldībai tās autonomo funkciju pildīšanai - 

esošo ceļa, hidrobūves uzturēšanai un pārvaldībai. 

Iepriekš minētā zemes vienība Smiltenes novada pašvaldībai nepieciešama, lai varētu 

pilnvērtīgi nodrošināt Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktā noteikto pašvaldības 

autonomo funkciju izpildi. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu, valsts 

nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas – pašvaldības īpašumā.   

Smiltenes novada pašvaldības dome saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 42.panta pirmo daļu un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu nekustamos 

īpašumus apņemas izmantot pašvaldības funkciju īstenošanai un bez atlīdzības nodot tos valstij 

atpakaļ, ja tie vairs netiks izmantoti pašvaldības autonomās funkcijas īstenošanai. 
 

Debates: G.Bogdanovs, A.Lapiņš 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 28.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Ierosināt uz Satiksmes ministrijas vārda reģistrēto un VSIA “Latvijas valsts ceļi” 

apsaimniekošanā nodoto autoceļu V265 Jaunsmiltene – Blomes skola daļēju pārņemšanu 

pašvaldības īpašumā. 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minētais Valsts īpašums ir nepieciešams Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 3.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju izpildei. 

3. Smiltenes novada pašvaldības dome apstiprinātā budžeta ietvaros apņemas segt visus 

izdevumus, kas saistīti ar lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma reālo sadali un 

jaunizveidotā nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Smiltenes novada pašvaldības 

vārda. 

4. Smiltenes novada pašvaldības dome apņemas nekustamo īpašumu izmantot šajā lēmumā 

minēto pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai un bez atlīdzības tos nodot valstij atpakaļ, 

ja tie vairs netiks izmantoti pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

No sēdes iziet A.Zunde, G.Bogdanovs, plkst. 13.24 
 

29. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Daudzdzīvokļu īres mājoklim nepieciešamo 

inženiertīklu projektēšanas un izbūves darbi” īstenošanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Projekta ideja “Daudzdzīvokļu īres mājoklim nepieciešamo inženiertīklu projektēšanas un 

izbūves darbi” ir iekļauta Smiltenes novada 2024. gada budžetā, līdz ar to plānots šo projekta 

pieteikumu iesniegt aizņēmumu saņemšanai atbilstoši likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un 

budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 36. panta otrās daļas 8. punktam. Projekta mērķis ir 

pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA “Smiltenes NKUP” pilnvarojuma līguma ietvaros uzdotā 

uzdevuma – zemo cenu daudzdzīvokļu īres mājokļa būvniecība Pļavas ielā 3, Smiltenē – realizācijai 

nepieciešamās inženiertīklu infrastruktūras projektēšana un būvniecība.  

Projekts “Daudzdzīvokļu īres mājoklim nepieciešamo inženiertīklu projektēšanas un izbūves 

darbi” atbilst Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam, vidēja termiņa prioritātei 

VTP3 “Līdzsvarota vides un infrastruktūras attīstība”, rīcības virzienam RV4 “Mājokļi un 

nekustamais īpašums”, uzdevumam  U49 “Attīstīt pašvaldības dzīvojamo fondu un veicināt jaunu 



30 
 

mājokļu izveidi”. Projekta ideja ir iekļauta arī Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028. 

gadam Investīciju plānā.  

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta 

pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un 

ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru 

pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību izpildes finansējuma avoti. 

Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru atmaksas periods pārsniedz viena 

saimnieciskā gada ietvarus. 

Likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 36. 

panta otrās daļas 8. punkts nosaka, ka pašvaldība var ņemt ne vairāk kā četriem noteiktiem 

prioritāriem investīciju projektiem, ievērojot šādus nosacījumus: pašvaldības budžeta ikgadējais 

līdzfinansējums, sākot ar 2024. gadu, nav mazāks par 15 procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs 

nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā; 

pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz aizņēmuma izmaksu pieprasījuma iesniegšanai vai 

vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu; pašvaldība 2024. gadā neapgūto aizņēmuma daļu nodrošina no 

pašvaldības 2025. gada budžeta līdzekļiem un projekta pilnīgu pabeigšanu līdz 2025. gada 31. 

decembrim; ir sniegts domes lēmums, kas apliecina attiecīgā projekta atbilstību pašvaldības attīstības 

programmai un lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas nodrošināšanai. 

Investīciju projekts ir attīstības stadijā – 2024. gada 2. augustā pieņemts lēmums atklātajā 

konkursā. Būvdarbus plānots pabeigt līdz 2025. gada 31. augustam.   
 

Debates: D.Aļeksējevs, A.Lapiņš 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 29.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Investīciju projekta “Daudzdzīvokļu īres mājoklim nepieciešamo inženiertīklu projektēšanas 

un izbūves darbi” īstenošanai,  kas atbilst pašvaldības apstiprinātajai attīstības programmai 

“Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam” un nodrošina lietderīgu 

investīciju īstenošanu pašvaldības autonomo funkciju izpildei (sniegt iedzīvotājiem palīdzību 

mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un 

modernizēšanu): 

1.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz 459949,- EUR apmērā no Valsts kases ar tās noteikto 

procentu likmi uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2027.gada martam.  

1.2. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu, aizņēmumu izņemt 2024. un 

2025.gadā. 

1.3. paredzēt pašvaldības 2024.gada budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu līdz 1164 EUR 

apmēram un 2025.gada budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu līdz 80004 EUR apmēram.  

2. Uzdot Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai 

Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

3. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi sniegt atļauju 

lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma ņemšanai no Latvijas Republikas Valsts kases. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

30. Par zaudējumu atlīdzināšanu 
Ziņo Māris Rungulis  

M.Rungulis: 1.gadījums mūsu pašvaldībā. Nokrita no 1 m augstuma.[..] 

                     Aiz neuzmanības nodarīti zaudējumi.[..] 

                     Kompensējams kā nolietotai jakai. 

O.Putrālis: darbinieku sniegtā info nesakrīt ar video redzamo. Kā to vērtē? 

M.Rungulis: teorētiski – ko nu kurš redzēja.[..] 

O.Putrālis: vai šim darbiniekam pašam nebija jābūt uzmanīgam? 



31 
 

M.Rungulis sniedz atbildi. 

                    Bija 2 būvinspektori. Viens iekrita, otrs – nē. 

E.Avotiņš: balstījās uz video ierakstu. 

D.Aļeksējevs: bija jābūt zīmei tur. Ja nebija, tad vainīgi. 

Ir sagatavots Lēmuma projekts:  

Būvniecības valsts kontroles biroja būvinspektores A.S. 2024. gada 24. aprīļa iesniegums par 

to, ka A.S. 2024. gada 24. aprīlī plkst. 10.00 Kalna ielā 4, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, 

pildot dienesta pienākumus – veicot bērnudārza ēkas ekspluatācijas pārbaudi – ir cietusi incidentā, 

pagrabstāva telpās krītot no vairāk kā 1 m augstuma, tādējādi neatgriezeniski bojājot vējjaku 100 EUR 

vērtībā, kuras vērtību A.S. (turpmāk – Iesniedzēja) lūdz pašvaldībai atlīdzināt. Iesniegumā uzsvērts, 

ka pašvaldības pārstāvji, kas piedalījās pārbaudē, par pagrabstāvā esošo bīstamību neinformēja un 

nebrīdināja. 

Lietas ietvaros tika saņemti paskaidrojumi no Raunas pirmsskolas direktores Agneses Rodes 

Danšinas, direktores vietnieces tajā laikā Aigas Matjušenokas, skolas darbinieka Zinta Volosova un 

Raunas pagasta pārvaldes vadītājas Lindas Zūdiņas. 

Ņemot vērā, ka darbinieku paskaidrojumi saturēja pretrunīgu informāciju ar iesniedzējas 

iesniegumu attiecībā uz brīdinājuma esamību vai neesamību, pašvaldība 2024. gada 24. maijā lūdza 

Iesniedzēju iesniegt papildus pierādījumus darbinieku vainojamai rīcībai, kā arī vējjakas izmaksas 

pamatojošus dokumentus. 

2024. gada 30. maijā pašvaldībā tika saņemta atbilde, kurā Iesniedzēja izklāstīja papildus 

argumentus, norādot uz notikušo  konkrētās ekspluatācijas pārbaudes minūtēs, tādējādi apstrīdot 

pašvaldības darbinieku paskaidrojumos rakstīto. Atbildei pievienots arī prasītais vējjakas izmaksas 

pamatojošais dokuments – izdruka no internetbankas par pirkumu 2024. gada 7. janvārī EUR 98.68 

apmērā. 

Pēc iepazīšanās ar Iesniedzējas atbildi pašvaldība 2024. gada 6. jūnijā lūdza Iesniedzējai 

iesniegt vēl papildinformāciju: 

- videoieraksta, uz kuru kā pierādījumu Iesniedzēja vairākkārt atsaucās iesniegtajos 

papildinājumos, kopiju; 

- informāciju par vējjakas faktisko vērtību uz 2024. gada 24. aprīli, ņemot vērā nolietojumu 

kopš iegādes brīža 2024. gada 7. janvārī. 

Savā 2024. gada 7.jūnija atbildē Iesniedzēja norādīja, ka videoieraksts iegūstams no 

Būvniecības valsts kontroles biroja, kā arī, ka vējjakas faktiskā vērtība negadījuma dienā, atrēķinot 

nolietojumu sastāda EUR 85,78. 

Paralēli gan Iesniedzēja, gan pašvaldība veda saraksti ar Būvniecības valsts kontroles biroju par 

tiesībām iepazīties ar pārbaudes videoierakstu, kā rezultātā 2024. gada 11. jūlijā piekļuve 

videoierakstam Iesniedzējas iesnieguma izskatīšanai nepieciešamajā apjomā tika saņemta. 

Pēc iepazīšanās ar videoierakstu tika konstatēts, ka Iesniedzēja, atrodoties pagrabstāvā un 

virzoties pa tā telpām, no klātesošajiem brīdinājumu par bīstamību nesaņem, kas pierāda Iesniedzējas 

apgalvojumu, ka pašvaldības darbinieki par grīdu līmeņa izmaiņām pagrabstāva telpās viņu nav 

brīdinājuši.  

Civillikuma 1084.panta pirmā daļa nosaka: “Katram būves īpašniekam, lai aizsargātu 

sabiedrisko drošību, jātur sava būve tādā stāvoklī, ka no tās nevar rasties kaitējums ne kaimiņiem, ne 

garāmgājējiem, ne arī tās lietotājiem.”, savukārt Civillikuma 1779.pants nosaka: “Katram ir 

pienākums atlīdzināt zaudējumus, ko viņš ar savu darbību vai bezdarbību nodarījis.”  

Vienlaikus konstatējams, ka zaudējumi nav radušies pašvaldības darbinieku prettiesiskas, 

vainojamas rīcības dēļ, bet gan pieļautas neuzmanības rezultātā, līdz ar to nav tiesiska pamata 

zaudējumu piedziņai no pašvaldības darbiniekiem. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 30.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 



32 
 

1. Atlīdzināt A.S., p.k., 2024. gada 24. augusta notikuma ietvaros radušos zaudējumus EUR 85,78 

(astoņdesmit pieci euro 78 centi) apmērā, pārskaitot naudas līdzekļus uz A.S. personīgo bankas 

kontu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

Sēdē pievienojas Vega Mālkalne, plkst. 13.35 
 

31. Par Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka attīstības jautājumos 

atbrīvošanu no amata 
Ziņo Andris Lapiņš 

Ir sagatavots Lēmuma projekts: 

Saskaņā ar grozījumiem Pašvaldību likumā, kas stājās spēkā 2024.gada 1.jūnijā, pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka iecelšanai amatā piemērojama Pašvaldību likuma 21.pantā noteiktā kārtība 

un, atbilstoši Pašvaldību likuma 21.panta ceturtās daļas 9.punktam, pašvaldības izpilddirektora 

vietnieka kandidātam jāatbilst normatīvajos aktos noteiktajam speciālās atļaujas pieejai valsts 

noslēpumam saņemšanai. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 14.punktam, pašvaldība normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā nosūta pieprasījumu kompetentajai valsts drošības iestādei par speciālās atļaujas 

pieejai valsts noslēpumam piešķiršanu personām, kas pašvaldības izpilddirektora vietnieka amatu 

ieņem 2024. gada 1. jūnijā, ne vēlāk kā viena mēneša laikā no šā datuma, tas ir, līdz 2024.gada 

1.jūlijam. Iepriekš norādītā tiesību norma paredz, ja speciālā atļauja pieejai valsts noslēpumam netiek 

saņemta, persona no pašvaldības izpilddirektora vietnieka amata atbrīvojama. 

Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības jautājumos Mārtiņš Ulāns 

iecelts amatā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.jūnija lēmumu Nr.318 “Par darba 

tiesisko attiecību turpināšanu ar Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku attīstības 

jautājumos un iecelšanu amatā” uz pieciem gadiem – līdz 2028.gada 27.jūnijam. Izpilddirektora 

vietnieks pašvaldībā tiek nodarbināts uz Darba likuma pamata. 

Smiltenes novada pašvaldībā 2024.gada 28.jūnijā saņemts un lietvedībā reģistrēts ar Nr. 
SNP/24/4.7/3394 M. Ulāna 2024.gada 28.jūnija iesniegums, kurā norādīts, ka M. Ulāns neplāno 

aizpildīt normatīvajos aktos noteiktos dokumentus speciālās atļaujas pieejai valsts noslēpumam 

piešķiršanai, līdz ar to ir secināms, ka netiks izpildītas Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 

14.punkta prasības, kas noteic, ka pašvaldība normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā nosūta 

pieprasījumu kompetentajai valsts drošības iestādei par speciālās atļaujas pieejai valsts noslēpumam 

piešķiršanu personām, kas pašvaldības izpilddirektora vai izpilddirektora vietnieka amatu ieņem 

2024. gada 1. jūnijā, ne vēlāk kā viena mēneša laikā no šā datuma. Ja speciālā atļauja pieejai valsts 

noslēpumam netiek saņemta, persona no pašvaldības izpilddirektora vai izpilddirektora vietnieka 

amata atbrīvojama. 
 

M.Ulāns: prasība neproporcionāla pienākumu veikšanai. Negrib uzņemties šādas saistības. 

M.Rungulis: tas būs spēkā arī uz deputātiem no 1.janvāra 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 31.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Atbrīvot Mārtiņu Ulānu no Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka attīstības 

jautājumos amata. 

2. Domes priekšsēdētājam uzteikt darba līgumu Mārtiņam Ulānam Darba likumā un Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteiktajā kārtībā. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

A.Lapiņš informē par nākamiem darba kārtības jautājumiem. 

  



33 
 

32. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Raunas pagasta 

pārvalde) 
Ziņo Linda Zūdiņa  

Raunas pagasta pārvaldes vadītājas Lindas Zūdiņas 16.07.2024. iesniegums Nr. 

RAUNA/24/1.13/204 par grozījumiem iestādes amata vienību sarakstā. Priekšlikums veikt izmaiņas 

pamatojoties uz saimniecisku un organizatorisku pasākumu veikšanu, darbinieku pienākumu pārdali, 

saskaņā ar 2023.gada pašvaldības amatu funkciju un pārvaldības procesu audita ieteikumiem, 

03.10.2023. izdoto rīkojumu Nr. SNP/23/3.19/224 “Par Smiltenes novada pašvaldības 2024.gada 

budžeta projekta sagatavošanu”, 17.11.2023. izdoto rīkojumu Nr. SNP/23/3.19/280 “Par darbinieku 

optimizācijas iespēju izvērtēšanu”, Smiltenes novada pašvaldības 06.02.2024. rīkojumu 

Nr.SNP/24/3.19/38 “Par pašvaldības atalgojuma fondu”. 
 

D.Aļeksējevs: kopējā ekonomija? 

L.Zūdiņa: sniedz atbildi 

O.Putrālis skata sagatavoto excell failu. Uzdod jautājumu Lindai. 

L.Zūdiņa sniedz atbildi. 

Debates: D.Aļeksējevs, L.Zūdiņa, O.Putrālis 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 32.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Raunas pagasta pārvalde) ar 

2024.gada 1.oktobri: 

1.1. mainīt amata “Sētnieks” vienību skaitu no “4,9” uz “6,4”; 

1.2. mainīt amata “Apkopējs” vienību skaitu no “2,13” uz “1,2”. 
 

D.Aļeksējevs cer, ka šis nav sasaistīts ar 9.augustā lemto. 

A.Lapiņš: šis tika lemts jau iepriekš. 
 

33. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Variņu pagasta 

pārvalde) 
Ziņo Uldis Birkenšteins  

Variņu pagasta pārvaldes vadītāja Ulda Birkenšteina priekšlikums par izmaiņām iestādes amata 

vienību sarakstā. 

Pamatojoties uz Smiltenes novada pašvaldības domes noteikumiem Nr. 14/24 “Par Smiltenes 

novada pašvaldības iestāžu telpu un apsaimniekojamās teritorijas uzkopšanas normām” un izvērtējot 

esošo darbinieku noslodzi, priekšlikums izslēgt amatu vienības “elektriķis” un “apkopējs”. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 33.jautājumu 
 

Debates 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Elgars 

Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, 1 (Dainis Aļeksējevs) - "Atturas",  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Variņu pagasta pārvalde) 

ar 2024.gada 1.oktobri, izslēdzot: 

1.1. amata “elektriķis” 0,5 vienības; 

1.2. amata “apkopējs” 0,25 vienības. 
 

O.Putrālis iesaka par sporta darba organizatoru. 
 



34 
 

34. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Palsmanes pagasta 

pārvalde) 
Ziņo Tigna Podniece  

Palsmanes pagasta pārvaldes vadītājas Tignas Podnieces priekšlikums par izmaiņām iestādes 

amata vienību sarakstā. 

Pamatojoties uz Smiltenes novada pašvaldības domes noteikumiem Nr. 14/24 “Par Smiltenes 

novada pašvaldības iestāžu telpu un apsaimniekojamās teritorijas uzkopšanas normām” un izvērtējot 

esošo darbinieku noslodzi, priekšlikums izslēgt amatu vienības “elektriķis” un “apkopējs”. 
 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 34.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Dainis Aļeksējevs,  

Otārs Putrālis, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas - nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Palsmanes pagasta pārvalde) 

ar 2024.gada 1.oktobri, izslēdzot: 

1.1. amata “elektriķis” 0,2 vienības; 

1.2. amata “apkopējs” 1 vienību. 
 

35. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes novada 

Brantu un Launkalnes pagastu apvienības pārvalde) 
Ziņo Liene Gūtmane  

Smiltenes novada Brantu un Launkalnes pagastu apvienības pārvaldes vadītājas Lienes 
Gūtmanes priekšlikums par izmaiņām iestādes amata vienību sarakstā. 

Pārskatot Smiltenes novada Brantu un Launkalnes pagastu apvienības pārvaldes amatu vienību 

sarakstu un izvērtējot darbinieku noslodzi, tika nolemts likvidēt sētnieka likmi, jo optimizēts veicamā 

darba apjoms.  
 

D.Aļeksējevs: vai tad nav teritorija, ko kopt? 

L.Gūtmane skaidro situāciju. Nolemts atsevišķas lietas darīt citādi. 

A.Lapiņš: Silvas ceļiņš ir SIA “Smiltenes NKUP” pārziņā. 

O.Putrālis: lietvedis tāpat vēl ir? 

L.Gūtmane: jā. 

A.Lapiņš: tie būs nākamie lēmumi. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 35.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Brantu un Launkalnes 

pagastu apvienības pārvalde) ar 2024.gada 1.septembri: 

1.1. Izslēgt amata vienību “Sētnieks” no Amatu kataloga. 
 

36. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Gaujienas pagasta 

pārvalde) 
Ziņo Inguna Avota  

Gaujienas pagasta pārvaldes vadītājas Ingunas Avotas priekšlikums par izmaiņām iestādes 

amata vienību sarakstā. 

Pamatojoties uz Smiltenes novada pašvaldības domes noteikumiem Nr. 14/24 “Par Smiltenes 

novada pašvaldības iestāžu telpu un apsaimniekojamās teritorijas uzkopšanas normām” un izvērtējot 

esošo darbinieku noslodzi, priekšlikums izslēgt amatu vienības “labiekārtošanas strādnieks” un 

“apkopējs”, izveidot amata vienību “Apkures krāšņu kurinātājs” ar “1” vienību. 
 



35 
 

D.Aļeksējevs uzdod jautājumu, kas likvidējas un, kas nāk klāt? 

A.Lapiņš: iesniegums nesaskan ar štatu katalogu. Kaut kas nodublējas. 

I.Avota: iesniegumā viss ir precīzi. Jāskata sezonalitāte. 

D.Aļeksējevs skata, kā bija, kā ir. 

Debates: A.Harju, D.Aļeksējevs, A.Lapiņš, E.Avotiņš, O.Putrālis 
 

E.Avotiņš: I.Avota saprecīzēs kopā ar personāla daļu līdz domes sēdei. Aicina balsot par sēdes darba 

kārtības 36.jautājumu, virzot to uz Domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Gaujienas pagasta pārvalde) 

ar 2024.gada 1.oktobri, izslēdzot: 

1.1. amata “labiekārtošanas strādnieks” 0,5 vienības; 

1.2. amata “apkopējs” 0,5 vienības; 

1.3. izveidot amata vienību “Apkures krāšņu kurinātājs” (profesijas kods 8182 04, 16.amata 

saime, I līmenis, 1.mēnešalgas grupa) ar  “1” vienību. 
 

37. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Dāvja Ozoliņa Apes 

pamatskola) 
Ziņo Dina Meistere  

 Dāvja Ozoliņa Apes pamatskolas direktores Dinas Meisteres 09.08.2024. iesniegums Nr. 

DOAPEDPSK/24/1.9/18 par grozījumiem iestādes amata vienību sarakstā, pamatojoties uz Smiltenes 

novada pašvaldības domes noteikumiem Nr. 14/24 “Par Smiltenes novada pašvaldības iestāžu telpu 

un apsaimniekojamās teritorijas uzkopšanas normām” un izvērtējot esošo darbinieku noslodzi. 

A.Lapiņš: Informē par plānoto. Pagaidām citu izmaiņu nav. Izslēdzas remontstrādnieks (0,5).  

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 37.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Dāvja Ozoliņa Apes 

pamatskola) ar 2024.gada 1.septembri:  

1.1. mainīt amata “remontstrādnieks” vienību skaitu no “1” uz “0,5”; 
 

38. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Bilskas pagasta 

pārvalde) 
Ziņo Linda Karlsone  

Bilskas pagasta pārvaldes vadītājas Lindas Karlsones priekšlikums par izmaiņām iestādes 

amata vienību sarakstā. 

Pamatojoties uz Smiltenes novada pašvaldības domes noteikumiem Nr. 14/24 “Par Smiltenes 

novada pašvaldības iestāžu telpu un apsaimniekojamās teritorijas uzkopšanas normām” un izvērtējot 

esošo darbinieku noslodzi, priekšlikums izslēgt amata vienību “apkopējs”, mainīt amata “apkures 

iekārtu kurinātājs” vienību skaitu no  “2” uz “1” un mainīt amata “labiekārtošanas strādnieks” vienību 

skaitu no  “1,5” uz “1,6”. 
 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 38.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 



36 
 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Bilskas pagasta pārvalde) ar 

2024.gada 1.oktobri: 

1.1. izslēgt amata “apkopējs” 1 vienību; 

1.2. mainīt amata “apkures iekārtu kurinātājs” vienību skaitu no  “2” uz “1”; 

1.3. mainīt amata “labiekārtošanas strādnieks” vienību skaitu no  “1,5” uz “1,6”. 
 

39. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Virešu pagasta 

pārvalde) 
Ziņo  Līga Ozoliņa, Jānis Šepters 

Virešu pagasta pārvaldes vadītājas Līgas Ozoliņas priekšlikums par izmaiņām iestādes amata 

vienību sarakstā. 

Pamatojoties uz Smiltenes novada pašvaldības domes noteikumiem Nr. 14/24 “Par Smiltenes 

novada pašvaldības iestāžu telpu un apsaimniekojamās teritorijas uzkopšanas normām” un izvērtējot 

esošo darbinieku noslodzi, priekšlikums izslēgt amata vienību “apkopējs”. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 39.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Gaujienas pagasta pārvalde) 

ar 2024.gada 1.oktobri, izslēdzot: 

1.1. amata “apkopējs” 1 vienību; 
 

40. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Raunas 

pamatskola) 
            Ziņo Inita Kokoreviča  

 Raunas pamatskolas direktores Agneses Rodes-Danšinas 08.08.2024. iesniegums Nr. 

RAUNASPSK/24/1.17/131 par grozījumiem iestādes amata vienību sarakstā, pamatojoties uz 

Smiltenes novada pašvaldības domes noteikumiem Nr. 14/24 “Par Smiltenes novada pašvaldības 

iestāžu telpu un apsaimniekojamās teritorijas uzkopšanas normām” un izvērtējot esošo darbinieku 

noslodzi. 

I.Kokoreviča nosauca plānotās izmaiņas. 

D.Aļeksējevs: 8 virtuves strādnieki? 

I.Kokoreviča: iesniegts uz amata vienību optimizāciju šobrīd ir tikai šis. Ir 3 virtuves. 

O.Putrālis uzdod jautājumu par darbiniekiem, kas saistīti ar uzkopšanu. 

I.Kokoreviča sniedz atbildi 

Debates: O.Putrālis, I.Kokoreviča 

E.Avotiņš: ar ko nodarbosies sētnieks par 0.47 slodzi? 

I.Kokoreviča: detalizēti nevar atbildēt uz šo, jo nav piedalījusies sarunās par šo. 

L.Zūdiņa sniedz skaidrojumu par kopjamām teritorijām. 

Debates: O.Putrālis, L.Zūdiņa 

E.Avotiņš iesaka, lai iestādes vadītāja pieslēdzas domes sēdei un sniedz skaidrojumu. Aicina balsot 

par sēdes darba kārtības 40.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Raunas pamatskola) ar 

2024.gada 1.septembri:  

1.1. mainīt amata “sētnieks” vienību skaitu no “1,9” uz “0,47”; 

1.2. mainīt amata “apkopējs” vienību skaitu no “3,18” uz “2,38”. 
 



37 
 

41. Par strukturālām pārmaiņām un grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu   

katalogā (Kultūras un tūrisma pārvalde, Pagasta pārvaldes) 

            Ziņo Velga Mālkalne  

A.Lapiņš par diskusiju Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas (turpmāk - IKS) 

sēdē     13.08.2024., par sagatavoto materiālu, par piedāvātajām pārmaiņām. Šis skar arī 

pagastu pārvaldes. Zem viena darbinieka, vienas slodzes cenšas apvienot gan bibliotēkas 

darba, gan lietveža un KAC pakalpojuma darbu. Viss jau sākotnēji balstīts uz datiem, kas 

apkopoti no kultūras iestādēm un no pagastiem.[..] 

Tālāk Velgai 1.jautājums būs par bibliotēkām un pagastu pārvaldēm. 2.jautājums - par 

Kultūras un Tautas namiem. 

V.Mālkalne: Pēc būtības notiek lielāki procesi un ļoti dziļi. Uz domes sēdi būs jāmaina šī Lēmuma 

projekta nosaukums, jo faktiski notiek vai nu reorganizācijas vai strukturālu pārmaiņu 

darbi. [..] Pilnīga risku un ietekmes analīze nav veikta. Pirmos finansiālos ieguvumus var 

redzēt, bet tas nenozīmē, ka varam pateikt, kā jutīsies nozare, kā jutīsies darbinieki, kuri 

paliks darbos, vai viņi spēs visu paveikt. Kāda būs kvalitāte un pieejamība 

iedzīvotājiem.[..] 

Par pozitīvo, par ko IKS sēdē vienojās.[..] Priekšā ir saruna par nozarei noteiktām 

funkcijām, lai tās sagrupētu, kuras veikt, kuras neveikt vai kuras atlikt. Saka paldies par 

piedāvājumu sadarboties un tikties. 

Ar šo lēmumu nav runa par kultūras nozares attīstību novadā.[..] 

Ir amatu kataloga grozījumi, kur redzamas veiktās izmaiņas, kas ir izslēgts.[..] 

Ir papildus materiāls, kur redz slodžu un atlīdzības izmaiņas. 

E.Avotiņš jautā par pamatprincipiem, kā virzījāmies uz priekšu, lai pakalpojums tomēr tiktu saņemts. 

A.Lapiņš par kopējiem principiem, par atsevišķām niansēm.Pagastos lietvežu noslodze ir sarukusi.[..] 

Debates: D.Aļeksējevs, O.Putrālis 

V.Mālkalne par Grundzāles situāciju. Bibliotēkā tiek veikts absolūtais minimums. Nenotiek darbs ar 

bērniem. 

O.Putrālis: pēc tā var redzēt, kā var darīt un kā nevajag. 

Debates: A.Lapiņš, E.Avotiņš 

D.Aļeksējevs: par Limbažiem, kur samazināja bibliotēku skaitu. 

A.Harju: par sarunām ar kultūras ministri par Limbažiem. Slēgts tur, kur ļoti maza apdzīvotība. Tur, 

kur ir skola, tā darīt nevar. 

I.Mežule: pagastos nav tāda apmeklētība, kā Smiltenē, Raunā un Apē, bet nevar teikt, ka tur nenotiek 

nekas. Ir dažādas aktivitātes.[..] Ar šo lēmumu pakalpojumu kvalitāte krītas. 

A.Lapiņš: būs atsevišķs lēmums par reorganizāciju. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 41.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

42. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras un tūrisma 

pārvalde) 

           Ziņo Velga Mālkalne  

Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītājas priekšlikums kultūras funkcijas 

nodrošināšanas izmaksu optimizējošiem pasākumiem, saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieces rīkojumu Nr. SNP/24/3.19/180, 27.06.2024. 
 

V.Mālkalne: Pagastus, kur nav tautas nama vadītājs, nevar atstāt bez pasākumiem. 

E.Avotiņš: [..] Jādomā, kā var nodot šos pakalpojumus biedrībām. 

O.Putrālis: iespējams radīsies piedāvājums no biedrībām. 

A.Lapiņš: ir līdzfinansējuma konkursi, kur biedrības piedalās un rīko dažādus pasākumus. 

Debates: D.Aļeksējevs, E.Avotiņš 



38 
 

V.Mālkalne: šajā gadā līdzfinansējuma konkurss ir atcelts. Tātad šāda piedāvājuma šogad nebūs. 

A.Harju: par Trapeni, Virešiem jāpaskata, kāds varētu būt atalgojums. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 42.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras un tūrisma 

pārvalde): 

1.1. Izslēgt amata vienību “Tautas nama vadītājs (Drusti), profesijas kods 1431 19, 40. amata 

saime, IV līmenis, 8. mēnešalgas grupa, 0,8 slodzes; 

1.2. Izslēgt amata vienību “Kultūras nama vadītājs (Vireši), profesijas kods 1431 19, 40. amata 

saime, IV līmenis, 8. mēnešalgas grupa, 0,8 slodzes; 

1.3. Izslēgt amata vienību “Tautas nama vadītājs (Variņi), profesijas kods 1431 19, 40. amata 

saime, IV līmenis, 8. mēnešalgas grupa, 0,7 slodzes; 

1.4. Mainīt amata vienībai “Tautas nama vadītājs (Launkalne) nosaukumu uz “Tautas nama 

vadītājs (Launkalne, Drusti), profesijas kods 1431 19, 40. amata saime, IV līmenis, 8. 

mēnešalgas grupa, slodzes apjomu no 0,7 uz 1,0, nosakot papildus veikt kultūras darba 

organizēšanas funkciju Drustu pagastā; 

1.5. Mainīt amata vienībai “Kultūras nama vadītājs (Trapene) nosaukumu uz “Kultūras nama 

vadītājs (Trapene, Vireši), profesijas kods 1431 19, 40. amata saime, IV līmenis, 8. 

mēnešalgas grupa, 1,0 slodze, nosakot papildus veikt kultūras darba organizēšanas 

funkciju Virešu pagastā; 

1.6. Mainīt amata vienībai “Kultūras nama vadītājs (Palsmane) nosaukumu uz “Kultūras nama 

vadītājs (Palsmane, Variņi), profesijas kods 1431 19, 40. amata saime, IV līmenis, 8. 

mēnešalgas grupa, slodzes apjomu no 0,8 uz 1,0, nosakot papildus veikt kultūras darba 

organizēšanas funkciju Variņu pagastā; 

2. Grozījumi stājas spēkā: 

2.1. ar 2024.gada 1.oktobri punktos 1.1., 1.2., 1.4 un 1.5. 

2.2. ar 2024.gada 1.novembri punktos 1.3. un 1.6. 
 

43. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 

28.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 14/23 “Smiltenes novada pašvaldības nolikums”” 

projekta apstiprināšana 
Ziņo Māris Rungulis  

E.Avotiņš: priekšsēdētājam būs viens vietnieks bez atalgojuma. Izpilddirektoram paliks viens 

vietnieks. Uzskatu, ka būtu jābūt 2 vietniekiem. 

M.Rungulis: jātaisa grozījumi nolikumā. Ir atstāts 1 vietnieks bez atlīdzības un 1 izpilddirektora 

vietnieks. 

                     Šis vēl nav jāpublicē 

E.Avotiņš: Aicina vērsties pie deputātiem, ja tiek apdraudēta pašvaldības funkciju veikšana. 

Iesniegts saistošo noteikumu „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 

28.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 14/23 “Smiltenes novada pašvaldības nolikums”” (turpmāk 

– saistošie noteikumi) projekts.  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 49. pantam, kas noteic, ka pašvaldības nolikums ir saistošie 

noteikumi, kas nosaka pašvaldības institucionālo sistēmu un darba organizāciju, Smiltenes 

novada pašvaldības dome 2023.gada 28.jūnijā izdeva un apstiprināja saistošos noteikumus 

Nr.14/23 “Smiltenes novada pašvaldības nolikums”, kas publicēti oficiālajā izdevējā “Latvijas 

Vēstnesis” 2023.gada 4.jūlijā un stājās spēkā 2023.gada 5.jūlijā. 

Ar saistošajiem noteikumiem tiek grozīta Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 

28.jūnija saistošie noteikumi Nr. 14/23 “Smiltenes novada pašvaldības nolikums” paredzot 



39 
 

izmaiņas pašvaldības pārvaldes struktūrā, proti – tiek likvidēts domes priekšsēdētāja vietnieka 

kultūras un sociālajos jautājumos amats un izpilddirektora vietnieka attīstības jautājumos amats.  

Saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma raksts 2024.gada 8. augustā 

publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

https://smiltenesnovads.lv/pasvaldiba/dokumenti/tiesibu-aktu-projekti/ sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai. Pašvaldībā ir/nav (kādi) saņemti sabiedrības izteikti priekšlikumi vai viedokļi par 

saistošo noteikumu projektu. 
E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 43.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu, kad beigusies publiskā apspriešana 

oficiālajā tīmekļvietnē. 
 

44. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 23.maija saistošo noteikumu Nr. 

14/24 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība, iekasētas 

nodevas par ielu tirdzniecību un piešķirts tirgus statuss Smiltenes novadā” precizēšanu 
Ziņo Māris Rungulis  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 23.maijā apstiprināja un izdeva saistošos 

noteikumus Nr. 14/24 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība, iekasētas 

nodevas par ielu tirdzniecību un piešķirts tirgus statuss Smiltenes novadā” (turpmāk – saistošie 

noteikumi) un, atbilstoši Pašvaldību likuma 47.panta otrajai daļai, saistošie noteikumi nosūtīti Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk – Ministrija) atzinuma sniegšanai. 

Smiltenes novada pašvaldībā 2024.gada 24.jūlijā saņemts Ministrijas 2024.gada 24.jūlija 

atzinums Nr. 1-18/4696 “Par precizētajiem saistošajiem noteikumiem Nr. 14/24” (turpmāk – 

Atzinums), norādot, ka Ministrija ir izvērtējusi saistošos noteikumus un izsaka iebildumus par 

saistošo noteikumu redakciju. 

 Ievērojot Ministrijas atzinumā ietverto, secināms, ka saistošie noteikumi precizējami atbilstoši 

Atzinumā norādītajam. 

Precizējumi: 

65. Par Noteikumu 57. un 58. punktā noteikto prasību neievērošanu: 

65.1. par 57.1., 58.1. un 58.2. apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu - fiziskām 

personām piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz divdesmit naudas soda 

vienībām, bet juridiskajām personām piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz simts 

naudas soda vienībām; 

65.2. par 57.3., 57.7. un 58.5. apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu - fiziskām 

personām piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz piecdesmit naudas soda 

vienībām, bet juridiskajām personām piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz simt 

piecdesmit naudas soda vienībām; 

65.3. par 57.2. un 58.3. apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu - fiziskām personām 

piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz divdesmit naudas soda vienībām, bet 

juridiskajām personām piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz simts naudas soda 

vienībām; 

65.4. par 58.6. apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu - fiziskām personām piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu līdz piecdesmit naudas soda vienībām, bet juridiskajām 

personām piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz simt piecdesmit naudas soda 

vienībām. 
 

M.Rungulis: Sūtīs atkārtotai izvērtēšanai ministrijai un pozitīva atzinuma saņemšanai. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 44.jautājumu 
 

https://smiltenesnovads.lv/pasvaldiba/dokumenti/tiesibu-aktu-projekti/


40 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Precizēt Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 23.maija saistošos noteikumus Nr. 

14/24 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība, iekasētas nodevas par 

ielu tirdzniecību un piešķirts tirgus statuss Smiltenes novadā”. 

2. Uzdot Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai: 

2.1. nosūtīt precizētos saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā 

pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā Viedās administrācijas un reģionālās 

attīstības ministrijai; 

2.2. pēc pozitīva atzinuma saņemšanas, publicēt precizētos saistošos noteikumus un to 

paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”; 

2.3. pēc saistošo noteikumu stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.smiltenesnovads.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un 

norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem 

noteikumiem pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada Pašvaldības Vēstis”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

45. Par saistošo noteikumu “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 

27.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 15 “Par nekustamā īpašuma nodokli un 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Smiltenes novadā” izdošanu 
Ziņo Māris Rungulis 

2021.gada 27. oktobrī Smiltenes novada pašvaldības dome izdeva (lēmums Nr.271; protokols 

Nr.12, 34. §) saistošos noteikumus Nr.15 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piemērošanu Smiltenes novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi).  

2024.gada 23.jūlijā pašvaldība saņēma Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrijas rakstu Nr. 1-13/4660 “Par Latvijas Republikas Satversmes tiesas nolēmumu lietā 

Nr. 2023-10-03” (turpmāk- Nolēmums), kurā tā norāda, ka  Satversmes tiesa 2024. gada 11. jūlijā ir 

pieņēmusi nolēmumu lietā Nr. 2023-10-03 “Par Jūrmalas pilsētas domes 2012. gada 11. oktobra 

saistošo noteikumu Nr. 37 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību” 

3. punkta atbilstību Latvijas Republikas Satversmes 91. pantam” (turpmāk – nolēmums).1 Ar 

nolēmumu Satversmes tiesa atzina, ka apstrīdētā norma izdota, pārkāpjot likumā “Par nekustamā 

īpašuma nodokli” ietverto pilnvarojumu, jo nosaka tādu atsevišķu nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātāju kategoriju, kura neatbilst šajā likumā minētajam objektīvā grupējuma kritērijam. Tādējādi 

apstrīdētā norma nav izdota pienācīgā kārtībā un neatbilst Satversmes 91. pantā ietvertajam 

diskriminācijas aizlieguma principam un atzina Jūrmalas pilsētas domes 2012. gada 11. oktobra 

saistošo noteikumu Nr. 37 "Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas 

kārtību" 3. punktu, kas noteica, ka atvieglojumi attiecināmi uz fiziskām personām, kas ir Eiropas 

Savienības dalībvalstu, Eiropas Ekonomiskās zonas valstu, Šveices konfederācijas pilsonis vai 

Latvijas nepilsoni, par neatbilstošu Latvijas Republikas Satversmes 91. pantam.. 

Smiltenes novada pašvaldības 2021. gada 27. oktobra saistošo noteikumu Nr. 15 “Par 

nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Smiltenes 

novadā” 11. punkts noteic, ka nekustamā īpašuma nodokļa likmes – 0,2 % no kadastrālās vērtības, 

kas nepārsniedz 56 915 euro, 0,4 % no kadastrālās vērtības, kas pārsniedz 56 915 euro, bet 

nepārsniedz 106 715 euro, un 0,6 % no kadastrālās vērtības daļas, kas pārsniedz 106 715 euro, 

piemēro dzīvokļa īpašuma sastāvā esošai ēkas daļai, kuras lietošanas veids ir dzīvošana, un šai daļai 

piekrītošajai koplietošanas telpu platībai un viena, divu vai vairāku dzīvokļu mājām, ja šie nekustamā 

īpašuma nodokļa objekti netiek izmantoti saimnieciskās darbības veikšanai, izņemot valsts, 

pašvaldības un pašvaldības kapitālsabiedrību īpašumā vai valdījumā esošos objektus: 

1) fiziskām personām, ja objektā taksācijas gada 1. janvārī plkst. 0.00 dzīvesvieta deklarēta 

                                                           
1 Satversmes tiesas nolēmums: https://likumi.lv/ta/id/353594. 

 

https://likumi.lv/ta/id/252694-par-nekustama-ipasuma-nodokla-atvieglojumu-pieskirsanas-kartibu
https://likumi.lv/ta/id/252694-par-nekustama-ipasuma-nodokla-atvieglojumu-pieskirsanas-kartibu
https://likumi.lv/ta/id/252694-par-nekustama-ipasuma-nodokla-atvieglojumu-pieskirsanas-kartibu#p3
https://likumi.lv/ta/id/57980-latvijas-republikas-satversme
https://likumi.lv/ta/id/57980-latvijas-republikas-satversme#p91


41 
 

vismaz vienai personai, kas ir Latvijas pilsonis vai Latvijas nepilsonis, citas Eiropas Savienības 

dalībvalsts, Eiropas Ekonomikas zonas valsts vai Šveices Konfederācijas pilsonis vai persona, 

kas ir saņēmusi pastāvīgās uzturēšanās atļauju Latvijas Republikā. Pārējos gadījumos piemēro 

nekustamā īpašuma nodokļa likmi 1,5 % apmērā no objekta kadastrālās vērtības; 

2) juridiskām personām, individuālajiem komersantiem, ārvalstu komersantiem un to 

pārstāvniecībām, ja objekts ir izīrēts dzīvošanai, no nākamā mēneša pēc īres tiesību 

nostiprināšanas zemesgrāmatā, un ja taksācijas gada 1. janvārī plkst. 0.00 tajā dzīvesvieta ir 

deklarēta vismaz vienai personai, kas ir Latvijas pilsonis vai Latvijas nepilsonis, citas Eiropas 

Savienības dalībvalsts, Eiropas Ekonomikas zonas valsts vai Šveices Konfederācijas pilsonis vai 

persona, kas ir saņēmusi pastāvīgās uzturēšanās atļauju Latvijas Republikā. Pārējos gadījumos 

piemēro nekustamā īpašuma nodokļa likmi 1,5 % apmērā no objekta kadastrālās vērtības. 

Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta pirmā daļa noteic, ka nekustamā īpašuma 

nodokli maksā Latvijas vai ārvalstu fiziskās un juridiskās personas un uz līguma vai citādas 

vienošanās pamata izveidotas šādu personu grupas vai to pārstāvji, kuru īpašumā, tiesiskajā valdījumā 

vai — šajā likumā noteiktajos gadījumos — lietošanā ir nekustamais īpašums. 

Izvērtējot saistošo noteikumu 11.punkta atbilstību normatīvajiem aktiem, tajā skaitā 

Satversmes tiesas nolēmumam, dome secina, ka saistošie noteikumi ir grozāmi, svītrojot no tā 

samazinātas nodokļa likmes piemērošanu noteikumu, kas paredz atšķirīgas nekustamā īpašuma 

nodokļa likmes atkarībā no nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja pilsonības. 

Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 27. oktobra saistošajos noteikumos 

Nr. 15 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piemērošanu Smiltenes novadā” (Latvijas Vēstnesis, 240, 13.12.2021.) grozījumu un 11.1. un 11.2. 

apakšpunktā svītrot pieturzīmi uz vārdkopu “,kas ir Latvijas pilsonis vai Latvijas nepilsonis, citas 

Eiropas Savienības dalībvalsts, Eiropas Ekonomikas zonas valsts vai Šveices Konfederācijas 

pilsonis vai persona, kas ir saņēmusi pastāvīgās uzturēšanās atļauju Latvijas Republikā”. 
 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 45.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Elgars Felcis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Grozīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 27.oktobra saistošos noteikumus Nr. 15 

“Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu 

Smiltenes novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi) svītrojot 11.1. un 11.2. apakšpunktā vārdus 

“kas ir Latvijas pilsonis vai Latvijas nepilsonis, citas Eiropas Savienības dalībvalsts, Eiropas 

Ekonomikas zonas valsts vai Šveices Konfederācijas pilsonis vai persona, kas ir saņēmusi 

pastāvīgās uzturēšanās atļauju Latvijas Republikā”. 

2. Uzdot Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai: 

2.1. saistošos noteikumus triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas 

rakstveidā nosūtīt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 

sniegšanai. 

2.2. ja Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai atzinumā nav izteikti 

iebildumi pret saistošo noteikumu tiesiskumu, triju darbdienu laikā pēc atzinuma 

saņemšanas nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu izsludināšanai 

oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

3. Informāciju par saistošajiem noteikumiem Nr.15 publicēt pašvaldības bezmaksas izdevumā 

„Smiltenes novada Domes Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada pašvaldības domes 

ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

Pārtraukums 15 min. līdz plkst. 15.15 
  

https://www.vestnesis.lv/ta/id/328342-par-nekustama-ipasuma-nodokli-un-nekustama-ipasuma-nodokla-atvieglojumu-piemerosanu-smiltenes-novada


42 
 

46. Par Noteikumu “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 29.jūnija 

Noteikumos Nr. 7/22 “Smiltenes novada pašvaldības ceļu uzturēšanas un pārvaldīšanas 

kārtība” apstiprināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

M.Rungulis ziņo 

Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 29.jūnija Noteikumi Nr. 7/22 “Smiltenes 

novada pašvaldības ceļu uzturēšanas un pārvaldīšanas kārtība” (turpmāk  - Noteikumi) nosaka 

Smiltenes novada pašvaldībai (turpmāk - pašvaldība) piederošo un pārvaldībā esošo ceļu uzturēšanas  

un pārvaldības prasības, papildus Ministru Kabineta noteikumos noteiktajām, un to izpildes kontroles 

kārtību.  

Ministru kabineta 2021.gada 7.janvāra noteikumu Nr. 26  “Noteikumi par valsts un pašvaldību 

autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 10.2. apakšpunkts nosaka, ka 

uzturēšanas klases pašvaldības autoceļiem  vasaras un ziemas sezonās apstiprina pašvaldība. 

Noteikumi noteic, ka “ceļu vai to posmu sarakstus, kuros norādītas ikdienas uzturēšanas klases, ceļu 

pārvaldītājs pārskata pirms katras sezonas un izmaiņu gadījumā iesniedz precizētas uzturēšanas 

klašu izmaiņas apstiprināšanai pašvaldības domē”. 

 Kopš 2024.gada 18.aprīļa, kad pēdējo reiz grozīts pašvaldības autoceļu uzturēšanas klašu 

reģistrs, reģistrā veikti vairāki precizējumi, kā arī Satiksmes ministrijas no 24.05.2024. līdz 

14.06.2024. veiktajā plānotā pārbaudē par mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) izlietošanas 

likumību un pareizību Smiltenes novadā, konstatēts, ka “atsevišķu pagastu autoceļiem ikdienas 

uzturēšanas klases noteiktas zemākas nekā tās būtu jānosaka, ņemot vērā gada vidējās diennakts 

intensitātes aprēķinus un normatīvā aktā noteikto”. 

 Ņemot vērā aprakstīto, nepieciešams precizēt uzturēšanas klašu sarakstu, kas ietverts  

Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 29.jūnija Noteikumu Nr. 7/22 “Smiltenes novada 

pašvaldības ceļu uzturēšanas un pārvaldīšanas kārtība” 1. pielikumā. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 46.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Elgars 

Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt Noteikumus Nr. ___/24 “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. 

gada 29. jūnija Noteikumos Nr. 7/22 “Smiltenes novada pašvaldības ceļu uzturēšanas un 

pārvaldīšanas kārtība” (pielikumā DVs Namejs). 
 

47. Par  siltumapgādes tarifa apkures sezonā Gaujienas pagasta „Robežnieki” katlu mājas 

teritorijā apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

J.Adienis: katlu mājas ”Robežnieki” teritorijā - no 107 uz 102 EUR. 

O.Putrālis skata, ka katlu mājai “Gaismas” cenai ir milzīga atšķirība. 

J.Adienis sniedz skaidrojumus. Malkas iegādes cena nokritās. [..] 

Debates: O.Putrālis, J.Adienis 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 47.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Elgars 

Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt siltumapgādes tarifu  apkurei apkures sezonā Gaujienas pagasta teritorijā saskaņā 

ar tabulā norādīto šādā redakcijā: 

Siltumapgādes tarifs apkurei apkures  

sezonā Gaujienas pagasta teritorijā no 

Gaujienas centrālās katlu mājas „Robežnieki”, 

Gaujiena, Gaujienas pagasts, Apes novads 

Mērvienība 
Maksa EUR bez 

PVN 

 

 

Maksa EUR ar 

PVN 

 



43 
 

*Fiziskai 

personai PVN 

12 %; 

 

*Juridiskai 

personai PVN 

21% 

 

2.1. 

 

2.1.1. 

 

2.1.2. 

Apkure 

 

Fiziskai personai 

 

Juridiskai personai 

 

   

EUR/1 MWh 

  

 

 

 

102,02 

 

102,02 

 

 

 

114,27 

 

123,45 

 

48. Par  siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  Meistaru iela 4 katlu 

mājas, Drustu pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

No 111 uz 107 EUR. Ir šķelda. 

Debates par iepirkumu: E.Avotiņš, A.Lapiņš, J.Adienis 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 48.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Elgars 

Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  no Meistaru iela 4 katlu 

mājas, Drusti, Drustu pagasts, Smiltenes novads, atbilstoši lēmuma pielikumā pievienotajam 

siltumapgādes aprēķinam: 

Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu 

apkures sezonā  no Meistaru iela 4 katlu mājas, 

Drusti, Drustu pagasts, Smiltenes novads 

 

Mērvienība 

Maksa 

EUR bez 

PVN  

  

Maksa EUR ar PVN 

Apkure  

*Fiziskai personai PVN 

12 %; 
 

*Juridiskai personai 

PVN 21 % 

  
         

1. Apkure      

         

1.1. Fiziskai personai EUR/1 MWh 107,29 120,16 

         

1.2. Juridiskai personai EUR/1 MWh 107,29 129,82 

          

 
2. Lēmuma 1.punktā noteiktais tarifs piemērojams no 2024.gada 1.oktobra. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 24.augusta 

lēmumu Nr.393 “Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  Meistaru 

iela 4 katlu mājas, Drustu pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu”. 
 

49. Par siltumapgādes tarifa apkures sezonā Variņu pagastā apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

No 97 uz 94 EUR Samazinās dēļ malkas cenas iepirkumā. 



44 
 

Debates par malkas cenām. A.Lapiņš, E.Avotiņš, M.Rungulis, J.Adienis 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 49.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Elgars 

Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt siltumapgādes tarifu apkures sezonā Variņu pagastā:  

1.1. Patērētājiem, kas tiek apkalpoti no katlu mājas Oktobra iela 3A, Variņi, Variņu pagasts, 

Smiltenes novads, siltumapgāde tiek nodrošināta ar dabasgāzi, apkures maksu aprēķināt 

pēc faktiskā patēriņa, pēc faktiskā rēķina saņemšanas, proporcionāli sadalot izmaksas uz 

kvadratūru.  

1.2. Patērētājiem, kas tiek apkalpoti no Variņu pamatskolas, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes 

novads – Variņu pamatskolas katlu māja – ēkās, kuru ievados uz piederības robežas 

uzstādīti siltummezgli un karstā ūdens skaitītāji, kā arī dzīvojamās ēkās, kuru ievados uz 

piederības robežas uzstādīti siltumskaitītāji – 94.45 euro/MWh (bez pievienotās vērtības 

nodokļa);  

2. Lēmums stājas spēkā ar  2024.gada 1.oktobri.   
 

50. Par siltumapgādes tarifa apkures sezonā Gaujienas pamatskolas katlu mājas  

„Gaismas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

No 85 uz 68 EUR. Malkas iepirkums. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 50.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt siltumapgādes tarifu apkures sezonā  Gaujienas pamatskolas katlu mājas 

„Gaismas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads   saskaņā ar tabulā norādīto šādā 

redakcijā: 

Siltumapgādes tarifs apkurei apkures  sezonā 

Gaujienas pagasta teritorijā no Gaujienas 

pamatskolas katlu mājas  

„Gaismas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, 

Smiltenes novads 

    

  

Maksa EUR ar PVN 

Apkure  

*Fiziskai personai PVN 

12 %; 

  

*Juridiskai personai 

PVN 21 %; 

 

 Karstais ūdens 

**Fiziskai personai PVN 

21 %; 

 

         

1 Apkure      

         

1.1. Fiziskai personai EUR/1 MWh 68,01 76,17 

         

1.2. Juridiskai personai EUR/1 MWh 68,01 82,29 

    EUR/1 m2 1,29 1,56 
       

 

51. Par  siltumapgādes tarifa apkures sezonā  Gatartas pansionāta katlu mājas Drustu 

pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 



45 
 

Ziņo Jānis Adienis  

No 97,81 uz 96,83 EUR. Nav būtiski mazinājies tarifs. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 51.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt siltumapgādes tarifu apkures sezonā siltumenerģijas piegādei no Gatartas 

pansionāta katlu mājas, Drustu pagasts, Smiltenes novads, atbilstoši lēmuma pielikumā 

pievienotajam siltumapgādes aprēķinam: 

Siltumapgādes tarifs apkurei apkures  sezonā 

Drustu pagasta teritorijā no Gatartas pansionāta 

katlu mājas  

 

    

  

Maksa EUR ar PVN 

Apkure  

*Fiziskai personai PVN 

12 %; 
 

*Juridiskai personai 

PVN 21 %; 

 

  
1. Apkure      

         

1.1. Fiziskai personai 
EUR/1 

MWh 
96,83 108,45 

         

1.2. Juridiskai personai 
EUR/1 

MWh 
96,83 117,16 

          

 
2. Lēmuma 1.punktā noteiktais tarifs piemērojams no 2024.gada 1.oktobra. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 27.aprīļa lēmumu 

Nr.173 “Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  Gatartas pansionāta 

katlu mājas Drustu pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu”. 
 

52. Par  siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  no Valmieras iela 1 

un Parka iela 4 katlu mājām, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

No 71,52 uz 63,48 EUR. Tarifs mazinās. Šķeldas iepirkums un veiktais ieguldījums tur. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 52.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Elgars 

Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā no Valmieras iela 1 un 

Parka iela 4 katlu mājām, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads, atbilstoši lēmuma 

pielikumā pievienotajam siltumapgādes aprēķinam: 

Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifs 

apkures  sezonā Raunas pagasta teritorijā 

no Valmieras ielā 1 un Parka ielā 4 katlu 

mājām, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes 

novads 

Mērvienība  

Maksa 

EUR bez 

PVN  

  

Maksa EUR ar PVN 

Apkure  

*Fiziskai personai PVN 

12 %; 
 

*Juridiskai personai 

PVN 21 %; 



46 
 

 

  
         

1. Apkure      

         

1.1. Fiziskai personai EUR/1 MWh 63,48 71,10 

         

1.2. Juridiskai personai EUR/1 MWh 63,48 76,81 

          

 
2. Lēmuma 1.punktā noteiktais tarifs piemērojams no 2024.gada 1.oktobra. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Finanšu nodaļas vadītājam J.Adienim. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 24.augusta lēmumu 

Nr.397 “Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  no Valmieras iela 1 

un Parka iela 4 katlu mājām, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu”. 
 

53. Par  siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  no Palsmanes katlu 

mājām, Palsmane, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

No 97,43 uz 97,21 EUR. Gandrīz bez izmaiņām. [..] 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 53.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Elgars 

Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā no Palsmanes katlu 

mājām, Palsmane, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, atbilstoši lēmuma pielikumā 

pievienotajam siltumapgādes aprēķinam: 

Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifs 

apkures  sezonā no Palsmanes katlu mājām, 

Palsmane, Palsmane pagasts, Smiltenes 

novads 

Mērvienība  

Maksa 

EUR bez 

PVN  

  

Maksa EUR ar PVN 

Apkure  

*Fiziskai personai PVN 

12 %; 
 

*Juridiskai personai 

PVN 21 %; 

  

         

1. Apkure      

         

1.1. Fiziskai personai EUR/1 MWh 97,21 108,88 

         

1.2. Juridiskai personai EUR/1 MWh 97,21 117,62 

          

2. Lēmuma 1.punktā noteiktais tarifs piemērojams no 2024.gada 1.oktobra. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Finanšu nodaļas vadītājam J.Adienim. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 24.augusta lēmumu 

Nr.399 “Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  no Palsmanes katlu 

mājām, Palsmane, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu”. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

54. Par  siltumapgādes tarifa apkures sezonā Dāvja Ozoliņa Apes pamatskolā, Pasta iela 26, 

Ape  apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

Granulu iepirkums.  Mainīts deglis. Remonta izmaksas. 



47 
 

Tarifs būtiski nesamazinās 
 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 54.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Elgars 

Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt siltumapgādes tarifu apkures sezonā Dāvja Ozoliņa Apes pamatskolā, Pasta iela 

26, Ape  saskaņā ar tabulā norādīto šādā redakcijā: 

Siltumapgādes tarifs apkurei 

apkures  sezonā Dāvja Ozoliņa 

Apes pamatskolā, Pasta iela 26,  

Ape, Smiltenes novads 

    

  

Maksa EUR ar PVN 

  

*Juridiskai personai  PVN 

21 %; 

1 Apkure      

         

1.1. Juridiskai personai EUR/1 MWh 134,00 162,14 

         

    EUR/ m2 1,31 1,59 

          

 

55. Par  siltumapgādes tarifa apkures sezonā Gaujienas pagasta „Muižkungi” katlu mājas 

teritorijā apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis  

2 dzīvokļos 2 personām būs jāpiestāda rēķins. Jāapstiprina tarifs. Nav siltuma skaitītājs. [..]  

E.Avotiņš: pēc ražotāja dotās enerģijas atdeves aprēķins veikts? 

Debates: J.Adienis, E.Avotiņš 

O.Putrālis: vai ir plānots uzstādīt skaitītāju? 

M.Rungulis sniedz skaidrojumu 

Debates: A.Lapiņš, .Adienis 

E.Avotiņš: granulu tarifs stipri dārgāks kā malkas tarifs. 

                  Aicina balsot par sēdes darba kārtības 55.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Elgars 

Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt siltumapgādes tarifu  apkurei apkures sezonā Gaujienas pagasta teritorijā 

“Muižkungi” saskaņā ar tabulā norādīto šādā redakcijā: 

Siltumapgādes tarifs apkurei 

apkures  sezonā Gaujienas pagasta 

teritorijā  katlu mājas  

„Muižkungi”, Gaujiena, Gaujienas 

pagasts, Smiltenes novads 

    

  

Maksa EUR ar PVN 

  

*Fiziskai personai  PVN 12 

%; 



48 
 

1 Apkure      

         

1.1. Fiziskai personai EUR/1 MWh 92,95  104,10 

         

    EUR/ m2 1,20 1,34 

          

 

56. Par Smiltenes vidusskolas maksas pakalpojuma cenrāža apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis, Inguna Kondratjeva  

Finanšu nodaļas sagatavots maksas pakalpojumu aprēķins Smiltenes vidusskolā. 
Jauns mācību gads sāksies. Būs internāta audzēkņi. 

A.Lapiņš: summa varētu palikt būtiskāka. 

J.Adienis pārrunās to ar Ingūnu. 

A.Lapiņš: 5% ir ļoti maz. 

M.Rungulis teorētiski, tā nevar darīt. Lai nepārmet līdzekļu izšķērdēšanu. 

E.Avotiņš: Līdz Domes sēdei precizēs. Aicina balsot par sēdes darba kārtības 56.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Elgars 

Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt maksas pakalpojumus Smiltenes vidusskolā: 
Pakalpojuma veids Mērv. Cena bez 

PVN 

(EUR) 

PVN 

(EUR) 

Cena ar 

PVN 

(EUR) 

Lielās zāles Dakteru ielā 27, Smiltenē, nomas maksa stunda 39.43 8.28 47.71 

Aktu zāles Dakteru ielā 27, Smiltenē, nomas maksa stunda 19.33 4.06 23.39 

Lielās zāles Rīgas ielā 16c, Smiltenē, nomas maksa stunda 28.94 6.08 35.02 

Mazās zāles Rīgas ielā 16c, Smiltenē, nomas maksa stunda 13.56 2.85 16.41 

Mācību kabineta ar informācijas un komunikāciju 

tehnoloģiju izmantošana Dakteru ielā 27, Dārza ielā 17, 

Rīgas ielā 16c, Smiltenē, nomas maksa 

stunda 15.36 3.23 18.59 

Mācību kabineta ar informācijas un komunikāciju 

tehnoloģiju regulāra izmantošana Dakteru ielā 27, Dārza ielā 

17, Rīgas ielā 16c, Smiltenē, nomas maksa 

stunda 7.68 1.61 9.29 

Gultas vieta pieaugušam ar gultas veļu internātā Dakteru ielā 

27, Smiltenē 

nakts 8.47 1.78 10.25 

Gultas vieta pieaugušam bez gultas veļu internātā Dakteru 

ielā 27, Smiltenē 

nakts 6.35 1.33 7.68 

Gultas vieta skolēnam ar gultas veļu internātā Dakteru ielā 

27, Smiltenē 

nakts 4.24 0.89 5.13 

Gultas vieta skolēnam bez gultas veļas internātā Dakteru ielā 

27, Smiltenē 

nakts 2.12 0.45 2.57 

Gultas vieta pieaugušam sporta angāra zālē un klašu telpās 

Dakteru ielā 27, Smiltenē 

nakts 3.57 0.75 4.32 

Gultas vieta skolēnam sporta angāra zālē un klašu telpās 

Dakteru ielā 27, Smiltenē 

nakts 1.79 0.38 2.17 

Audzēkņiem mācību periodā maksa internātā Dakteru ielā 

27, Smiltenē 

mēnesī 7.20 1.51 8.71 

Audzēkņiem mācību periodā maksa internātā Dakteru ielā 

27, Smiltenē, daudzbērnu, trūcīgo, maznodrošināto ģimenēm 

mēnesī 0.00 0.00 0.00 



49 
 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2024. gada 1.sepembri. 
 

57. Par nomas maksas apstiprināšanu izglītības iestādē telpām, kurās tiek sniegts 

ēdināšanas pakalpojums 

Ziņo Jānis Adienis 

Finanšu nodaļas sagatavots Nomas maksas aprēķins izglītības iestādē par Smiltenes vidusskolas 

telpām Dakteru ielā 27, Smiltenē un Dārza iela 17, Smiltenē, kurā ēdināšanas pakalpojumu sniedz 

uzņēmums. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 57.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Elgars 

Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt Smiltenes vidusskolas telpām Dakteru ielā 27, Smiltenē, ar iznomājamo telpas 

platību 127,09 m2, kurās tiek sniegts ēdināšanas pakalpojums izglītojamajiem, nomas maksu 

1147.65 EUR bez PVN mēnesī, saskaņā ar lēmuma pielikumā pievienoto aprēķinu. 

2. Apstiprināt Smiltenes vidusskolas telpām Dārza ielā 17, Smiltenē, ar iznomājamo telpas platību 

38.73 m2, kurās tiek sniegts ēdināšanas pakalpojums izglītojamajiem, nomas maksu 81.69   

EUR bez PVN mēnesī, saskaņā ar lēmuma pielikumā pievienoto aprēķinu. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Smiltenes novada domes 2023.gada 22. februārī lēmumu Nr.61 (     

Nr.3, 21.§.) “Par nomas maksas apstiprināšanu izglītības iestādēs telpām, kurās tiek sniegti 

ēdināšanas pakalpojumi”. 

4. Lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 1.septembra. 
 

58. Par Smiltenes novada Sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 
            Ziņo Inta Siliņa 

Astrīda Harju: 

Noslēdzoties 9.2.2.1. pasākuma “Deinstitucionalizācija” (turpmāk – 9.2.2.1. pasākums) projekta 

īstenošanai un turpinot 9.3.1.1. pasākuma ietvaros izveidotajā infrastruktūrā nodrošināt sabiedrībā 

balstītus sociālos pakalpojumus DI mērķa grupas personām, tādā apmērā kā nosaka šo personu 

individuālās vajadzības, kā arī lai palielinātu  pakalpojumu pieejamību daudzfunkcionālā sociālo 

pakalpojuma centrā “Īve” sniegtajiem pakalpojumiem veikts maksas pakalpojumu izcenojumu 

aprēķins. 

Projekta ilgtspējības un atbilstošas noslodzes nodrošināšanai sabiedrībā balstītus sociālos 

pakalpojumus plānots sniegt arī citu novadu iedzīvotājiem, kuru pašvaldībās nav izveidoti sabiedrībā 

balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūra.  

Smiltenes novada pašvaldības iestāde “Smiltenes novada Sociālais dienests” un Finanšu nodaļa veica 

maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķinu saskaņā ar  Smiltenes novada pašvaldības 2024. gada 18. 

jūlija noteikumiem Nr. 18/24 “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība” un  Smiltenes novada pašvaldības noslēgto Deleģēšanas līgumu Nr. SNP – S 

– DE/SP/1-23 par sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanu DI mērķa grupas personām, kurā 

noteiktas pakalpojuma izmaksas. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 58.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Elgars 

Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt  Smiltenes novada Sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrādi.(pielikumā DVS 

Namejs) 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

59. Par grozījumiem 21.12.2023. Domes lēmumā Nr.608 “Par maksas pakalpojumu 

apstiprināšanu Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes struktūrvienībās” 



50 
 

         Ziņo Velga Mālkalne 

Izmaiņas 2.pielikumā, 3.pielikuma 2.punkts.  

Dažām norisēm var noteikt maksu ar rīkojumu. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 59.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Elgars 

Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

NOLEMJ: 
1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Kultūras un tūrisma pārvalde” 

struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu cenrādī: 

1.2.  2.pielikumā: 

1.2.1. izteikt 2.punktu šādā redakcijā: 

“2.  
2. Smiltenes Novadpētniecības muzejs ar apakšstruktūru “Drustu muzejs” 

 

2.1. 
Ekspozīcijas un izstādes 

apskate 

Biļete 

(pieaugušajiem) 

   
3,00 

Biļete (skolēniem, 

studentiem un 

pensionāriem) 

   2,00 

2.2. 
Ekspozīcijas un izstādes 

apskate gida vadībā 

Biļete 

(pieaugušajiem) 

   
3,00 

Biļete (skolēniem, 

studentiem un 

pensionāriem) 

   2,00 

2.3. Muzejpedagoģiskā 

programma – nodarbība, 

lekcija 

Biļete (personai, 

par 1 programmu) 

   

3,00 

2.4. Ekskursija gida vadībā 

 

Biļete 

(pieaugušajiem) 

1,65 0,35 3,00 

 

 

Biļete (skolēniem, 

studentiem un 

pensionāriem) 

1,24 0,26 2,00  

2.5. Zāles noma* (Smiltene)  1h 18,05 3,79 21,84  

2.6. Muzeja āra teritorijas 

izmantošana privātos un 

publiskos pasākumos 

1h 

 

8,26 1,74 10,00  

*Ar aprīkojumu (galdi, krēsli, lukturi, projektors, projektora ekrāns)  

1.2.2. papildināt 6.punktu ar 6.2. un 6.3.apakšpunktu: 

“6.2.  

6. Virešu pagasta novadpētniecības ekspozīcija “Mājvieta” 

 

6.1. Ekspozīcijas apskate 

Biļete - kases čeks 

(pieaugušajiem) 

2,48 0,52 3,00 

Biļete – kases čeks 

(skolēniem un 

pensionāriem) 

1,65 0,35 2,00 

6.2. Muzejpedagoģiskā programma 

Biļete - kases čeks 

(pieaugušajiem) 
2,48 0,52 3,00 

Biļete – kases čeks 

(skolēniem un 

pensionāriem) 

1,65 0,35 2,00 



51 
 

6.3. 
Ekskursija pa Virešu pagastu 

gida vadībā 

Biļete – kases čeks 

(skolēniem un 

pensionāriem) 

2,48 0,52 3,00 

 

1.2.3. papildināt paskaidrojošo tekstu: 

“2. Telpu un teritorijas nomai piemēro Smiltenes novada domes 18.07.2024. lēmuma 

Nr.452 noteikumu “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un 

izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 3.pielikuma 2.punktu.” 

2. Izteikt 3.pielikuma paskaidrojošo tekstu šādā redakcijā: 
“1. Smiltenes novada pašvaldības dibinātajos kultūras centros bez maksas tiek rīkotas šādas norises: 

 Piemiņas/atceres dienu svinīgie pasākumi; 

 Izstādes, ekspozīcijas*; 

 Gadskārtu un tradīciju svētki brīvdabas teritorijās (Lieldienas, vasaras un ziemas Saulgriežu 

norises, eglīšu iedegšanas pasākumi, Vecgada norises, u.tml.); 

 Valsts svētku svinīgais koncerts; 

 Mātes dienas koncerti; 

 Senioru dienai veltīts novada svinīgais koncerts; 

 Ja pasākums tiek finansēts projektu ietvaros. 

* ar rīkojumu nosaka katrai konkrētai norisei ieejas maksu, ņemot vērā nepieciešamo finanšu 

ieguldījumu organizēšanā  

3. Bērniem līdz 7 gadu vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja kultūras pasākumos par 

brīvu, izņemot bērnu auditorijai paredzētos pasākumus. 

4. Telpu un teritorijas nomai piemēro Smiltenes novada domes 18.07.2024. lēmuma Nr.452 

noteikumu “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība” 3.pielikuma 2.punktu. 

5. Pasākuma organizators ar rīkojumu var noteikt ieejas maksu konkrētām norisēm dažādām 

mērķgrupām, ņemot vērā nepieciešamo finanšu ieguldījumu norises organizēšanā”. 

6. Lēmums stājas spēkā ar lēmuma pieņemšanas brīdi. 

Pielikumi (DVS Namejs): 

1. 2.pielikums. Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes muzeju un 

novadpētniecības centru struktūrvienību maksas pakalpojumu cenrādis.  

2. 3.pielikums. Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes kultūras/tautas namu un 

kultūras centru struktūrvienību maksas pakalpojumu cenrādis 
 

60. Par projekta iesnieguma "Infrastruktūras un mācību vides pilnveide Palsas 

pamatskolā" sagatavošanu 
Ziņo Edgars Roslovs  

         Pamatojoties uz Ministru kabineta 2023.gada 14.novembra noteikumu Nr. 656 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un 

mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās 

attālinātā un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.3. pasākuma “Infrastruktūras un mācību vides pilnveide 

efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošanai speciālās izglītības iestādēs” īstenošanas 

noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi) 11. un 15. punktu, Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir 

uzaicinājusi Smiltenes novada pašvaldību sagatavot un iesniegt Eiropas Reģionālā attīstības fonda 

projekta iesniegumu līdz 2024.gada 30.augustam. 

        Saskaņā ar MK noteikumu 15.25. punktu, Smiltenes novada pašvaldībai maksimāli plānotais 

ERAF finansējums ir  327 586 EUR.  

        Smiltenes novada pašvaldība plāno sagatavot un iesniegt vērtēšanai projektu “Infrastruktūras un 

mācību vides pilnveide Palsas pamatskolā” (turpmāk – Projekts), kura ietvaros ir paredzēts veikt 

pārbūves darbus pašvaldības ēkā Oktobra ielā 15, Variņos, Variņu pag., lai varētu izveidot piemērotu 

infrastruktūras un mācību vidi Palsas pamatskolai.  



52 
 

Projekta mērķis ir  speciālās izglītības iestāžu tīkla sakārtošana Smiltenes novadā un mācību 

vides un infrastruktūras pilnveidošana, lai paaugstinātu Palsas pamatskolas kapacitāti kvalitatīvas 

speciālās izglītības nodrošināšanā. 

         Kopējās plānotās izmaksas ir 960 775,90 EUR no kurām plānotais programmas finansējums ir 

327 586,00 EUR, pašvaldības finansējums ir 633 189,90 EUR. Projekts jāīsteno līdz 2029.gada 

31.decembrim. 

Doma Smiltenes novada speciālo pamatskolu pārvietot uz Variņu pamatskolas telpām. 

E.Roslovs: uz domes sēdi prezentācija būs pievienota. 

                  Ir nepieciešama projektēšana. 

E.Avotiņš: Jāprecizē kopējā projekta summa. 

Debates: E.Roslovs, E.Avotiņš 

E.Roslovs: Daļēja pārvākšanās plānota 2026.gada septembrī. 

                  Par situāciju, ja skola paliek muižas ēkā. 

E.Avotiņš: investīcijas gana lielas, bet ilgtermiņā būs gana liels ieguvums. 

                  Tiks panākts liels ieguvums. 

                   Par telpām, kas tiks atbrīvotas.[..] 

O.Putrālis: kurā gadā skola var pārvākties pilnībā? 

E.Roslovs: atkarīgs no iespējas investēt. 

E.Avotiņš: 2026.gada 1.septembris, ja pašvaldība varēs investēt no budžeta. 

A.Harju: vai projektēšanai var izmantot skolas uzkrājumu? 

A.Lapiņš: var. Tikai tad ēka ir jānodod skolai. 

                Jādabū apstiprinājums projektam un tad var rīkoties. 

O.Putrālis izsaka viedokli, kā saprot darbu norisi 

E.Roslovs paskaidro 

I.Apine: Cik varētu būt audzēkņu skaits pēc 2-3 gadiem? 

E.Roslovs: īsti nezin. 

E.Avotiņš: infrastruktūra ir tik, cik ir. 

                  Nosauc esošo audzēkņu skaitu. 300 bērniem vietas pietiktu 

Debates: E.Roslovs, E.Avotiņš, I.Apine 

A.Lapiņš: visi šie ieguldījumi ir tieši uz skolas ēku. 

E.Avotiņš: ir vēl kultūras nama telpas, kur var paplašināties, ja nepieciešams. 

                  Aicina balsot par sēdes darba kārtības 60.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Elgars 

Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Sagatavot un iesniegt Centrālajai un finanšu līgumu aģentūrai Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.-2027.gadam 2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu 

piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības 

jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās 

attālinātā un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.3. pasākuma “Infrastruktūras un mācību vides pilnveide 

efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošanai speciālās izglītības iestādēs” 

konkursā projektu “Infrastruktūras un mācību vides pilnveide Palsas pamatskolā” par kopējo 

summu 960 775,90 EUR (deviņi simti sešdesmit tūkstoši, septiņi simti septiņdesmit pieci eiro, 

90 centi).  

2. Ja Centrālā finanšu un līgumu aģentūra apstiprina projekta pieteikumu par summu 960 775,90 

EUR (deviņi simti sešdesmit tūkstoši, septiņi simti septiņdesmit pieci eiro, 90 centi), Smiltenes 

novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 633 189,90 EUR (seši simti trīsdesmit trīs tūkstoši, 

viens simts astoņdesmit deviņi eiro, 90 centi). 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu ir Centrālās administrācijas 

Attīstības un plānošanas nodaļa. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt Smiltenes novada pašvaldības 2025.-

2029. gada budžetos. 



53 
 

 

61. Par Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna 

aktualizāciju 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

Investīciju plāna aktualizācija nepieciešama saskaņā ar projekta “Infrastruktūras un mācību vides 

pilnveide Palsas pamatskolā” iekļaušanu tajā, kā arī Investīciju plānā tiek precizēta cita aktuālā 

informācija. 

M.Ulāns: Šis saistīts arī ar Variņu skolas ēkas pārbūvi. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 61.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Elgars 

Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

Apstiprināt aktualizēto Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gada Investīciju 

plānu (pielikumā DVS Namejs). 
 

A.Lapiņš par saņemto E.Avotiņa un M.Ulāna iesniegumu. Jālemj par izmaiņām komisiju sastāvos.   

Dažās komisijās izmaiņas jāpieņem ar Domes lēmumu. 
 

62. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Ētikas komisijas sastāvā 
Ziņo Andris Lapiņš  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 20.jūnijā  ar lēmumu Nr. 413 (protokols 

Nr.7, 63.§.) apstiprināja nolikumu Nr. 24/24 “Smiltenes novada pašvaldības Ētikas komisijas 

nolikums” (turpmāk – Nolikums) un ar lēmumu Nr. 51 (protokols  Nr.3, 6.§.) izveidoja Smiltenes 

novada pašvaldības Ētikas komisiju (turpmāk – Komisija). 

Smiltenes novada pašvaldības domē (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 26.jūlijā saņemts 

Edgara Avotiņa iesniegums (Pašvaldības lietvedībā reģistrēts Nr. SNP/24/211), kurā lūdz viņu 

atbrīvot no Ētikas komisijas amata pienākumu pildīšanas. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. punktam, pašvaldības dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome noteikt kārtību, 

kādā tiek iecelti vai ievēlēti pašvaldības pārstāvji citu publisku personu izveidotajās vai 

pašvaldības un citu publisku personu kopīgajās komitejās, komisijās, konsultatīvajās padomēs un 

darba grupās. 

Lai nodrošinātu pilnvērtīgu Ētikas komisijas darbību, jāievēl cits pārtstāvis. 
 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 62.jautājumu par E.Avotiņa atbrīvošanu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Elgars 

Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības Ētikas komisijas Edgaru Avotiņu. 
 

63. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Deputātu ētikas komisijas sastāvā 
Ziņo Andris Lapiņš  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 20.jūnijā ar lēmumu Nr. 414 (protokols Nr.7, 

64.§.) apstiprināja nolikumu Nr. 25/24 “Smiltenes novada pašvaldības Deputātu ētikas komisijas 

nolikums” (turpmāk – Nolikums) un ar lēmumu Nr. 314 (protokols  Nr.13, 48.§.) izveidoja Smiltenes 

novada pašvaldības Deputātu ētikas komisiju (turpmāk – Komisija). 

Smiltenes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada 26. jūlijā saņemts Edgara 

Avotiņa iesniegums (Pašvaldības lietvedībā reģistrēts Nr. SNP/24/211), kurā lūdz viņu atbrīvot no 

Deputātu ētikas komisijas amata pienākumu pildīšanas. 



54 
 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. punktam, pašvaldības dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome noteikt kārtību, kādā tiek 

iecelti vai ievēlēti pašvaldības pārstāvji citu publisku personu izveidotajās vai pašvaldības un citu 

publisku personu kopīgajās komitejās, komisijās, konsultatīvajās padomēs un darba grupās. 

Lai nodrošinātu pilnvērtīgu Deputātu ētikas komisijas darbību, jāievēl cits pārstāvis. 
 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 63.jautājumu par E.Avotiņa atbrīvošanu 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Elgars 

Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības Deputātu ētikas komisijas Edgaru Avotiņu. 
 

64. Par izmaiņām Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas 

sastāvā un grozījumiem komisijas nolikumā 
Ziņo Andris Lapiņš  

Iesniegts lēmuma projekts „Par izmaiņām Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās 

aizsardzības komisijas sastāvā un grozījumiem komisijas nolikumā”.  
Atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības domes Smiltenes novada sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisijas 2018.gada 27. jūnija nolikumam Komisijas priekšsēdētājs ir Smiltenes novada 

domes priekšsēdētājs.  

Smiltenes novada pašvaldībā (turpmāk - Pašvaldība) 2024.gada 26.jūlijā saņemts Edgara 

Avotiņa iesniegums (Pašvaldības lietvedībā reģistrēts ar Nr. SNP/24/211), kurā lūdz viņu atbrīvot no 

Civilās aizsardzības komisijas amata pienākumu pildīšanas. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. punktam, pašvaldības dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome noteikt kārtību, kādā tiek 

iecelti vai ievēlēti pašvaldības pārstāvji citu publisku personu izveidotajās vai pašvaldības un citu 

publisku personu kopīgajās komitejās, komisijās, konsultatīvajās padomēs un darba grupās. 

Likumā noteikts, ka komisiju vada priekšsēdētājs, tādēļ aicina ievēlēt pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieku. 
 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 64.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Elgars 

Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas sastāva Edgaru 

Avotiņu.  

2. Ievēlēt Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas sastāvā Astrīdu 

Harju. 

3. Apstiprināt nolikumu Nr. ___/24 “Grozījumi Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās 

aizsardzības komisijas nolikumā Nr.7/18” (pielikumā DVS Namejs). 
 

65. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemi 

izvērtēšanas komisijas sastāvā 
Ziņo Andris Lapiņš 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2021.gada 12.augustā ar lēmumu Nr.87 (protokols 

Nr.7,7.§.) izveidoja Smiltenes novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas 

komisiju (turpmāk – Komisija). 

Smiltenes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 26.jūlijā saņemts Edgara 

Avotiņa iesniegums (Pašvaldības lietvedībā reģistrēts ar Nr. SNP/24/211), kurā lūdz viņu atbrīvot no 



55 
 

Smiltenes novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisijas amata 

pienākumu pildīšanas. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. punktam, pašvaldības dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome noteikt kārtību, kādā tiek 

iecelti vai ievēlēti pašvaldības pārstāvji citu publisku personu izveidotajās vai pašvaldības un citu 

publisku personu kopīgajās komitejās, komisijās, konsultatīvajās padomēs un darba grupās. 

Lai nodrošinātu pilnvērtīgu Smiltenes novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemi 

izvērtēšanas komisijas darbību, jāievēl cits pārstāvis. 
 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 65. jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas 

komisijas Edgaru Avotiņu. 
 

66. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Publisko iepirkumu komisijas sastāvā  
Ziņo Andris Lapiņš 

Iesniegts lēmuma projekts „Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Publisko iepirkumu 

komisijas sastāvā”. Komisijā darbojas 6 (seši) Komisijas locekļi, no kuriem viens ir komisijas 

priekšsēdētājs, kurus ieceļ un atbrīvo ar Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumu. 

Komisijas loceklis Mārtiņš Ulāns ir iesniedzis iesniegumu (Reģ. Nr. 231), ar ko lūdz atbrīvot 

viņu no Smiltenes novada pašvaldības Publisko iepirkumu komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. 

Atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 24.panta otrajai daļai, iepirkuma komisiju pasūtītājs var 

izveidot katram iepirkumam atsevišķi vai uz noteiktu laikposmu. Izveidojot iepirkuma komisiju, 

pasūtītājs nodrošina, lai šī komisija būtu kompetenta tā iepirkuma jomā, par kuru slēdz līgumu, 

savukārt, atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktam pašvaldības dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai domes kompetencē ir  

iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos 

aktos paredzētajos gadījumos. 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 24.panta pirmo daļu, lai pārliecinātos par Publisko 

iepirkumu komisijas locekļa kandidātu tiesībām ieņemt šo amatu, dome ir ieguvusi informāciju 

publikāciju vadības sistēmā un pārliecinājusies, ka personām nav atņemtas tiesības ieņemt valsts 

amatpersonas amatus, kuru pienākumos ietilpst lēmumu pieņemšana publisko iepirkumu un publiskās 

un privātās partnerības jomā vai iepirkumu līgumu, vispārīgo vienošanos, partnerības iepirkuma 

līgumu vai koncesijas līgumu noslēgšanai. 
 

E.Avotiņš: jautājums informatīvs. Nebalsojam, jo nav kvorums, pats nevar balsot. Balsojums tiks 

veikts domes sēdē. 
 

67. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 

izsoles komisijas sastāvā 
             Ziņo Andris Lapiņš 

Iesniegts lēmuma projekts „Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, 

atsavināšanas un izsoles komisijas sastāvā”.  

Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas loceklis 

Mārtiņš Ulāns ir iesniedzis iesniegumu (Reģ. Nr.231) ar lūgumu atbrīvot viņu no komisijas locekļa 

pienākumu pildīšanas.  

Atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta nolikuma Nr.11 

“Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas nolikums” 

31. punktam, komisiju izveido un tās vārdisko sastāvu apstiprina ar Domes lēmumu. Komisija 

darbojas 7 (septiņu) locekļu sastāvā un tās vārdisko sastāvu apstiprina dome.  



56 
 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. punktam, pašvaldības dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome noteikt kārtību, kādā tiek 

iecelti vai ievēlēti pašvaldības pārstāvji citu publisku personu izveidotajās vai pašvaldības un citu 

publisku personu kopīgajās komitejās, komisijās, konsultatīvajās padomēs un darba grupās. 

Lai nodrošinātu pilnvērtīgu Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 

funkcionēšanu, jāievēl jauns komisijas loceklis. 
 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 67.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 

komisijas Mārtiņu Ulānu. 
 

68. Par pilnvarojumu Nodibinājumam “Raunas evaņģēliski luteriskās draudzes 

diakonijas centrs” sniegt vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma 

Smiltenes novadā – sniegt ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pensijas vecuma 

personām 

Ziņo Andris Lapiņš 

2024.gada 7.augustā Smiltenes novada pašvaldībā saņemts Nodibinājuma “Raunas evaņģēliski 

luteriskās draudzes diakonijas centrs” iesniegums (SNP/24/2.2/4107), kurā iesniedzējs norāda, ka 

Nodibinājums “Raunas evaņģēliski luteriskās draudzes diakonijas centrs” darbojas kopš 2006.gada, 

tā struktūrvienība “Pansija Rauna” kopš 2015.gada, nodrošinot  sociālās aprūpes pakalpojumu vidēji 

63 senioriem, no kuriem uz šo brīdi 20 ir Smiltenes novada iedzīvotāji. 

Lai turpinātu attīstīt sociālās aprūpes pakalpojumu Smiltenes novada iedzīvotājiem, 

Nodibinājums ir nolēmis startēt Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. 

reformu un investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.2. reformas "Sociālo un nodarbinātības 

pakalpojumu pieejamība minimālo ienākumu reformas atbalstam" 3.1.2.3.i. investīcijas "Ilgstošas 

sociālās aprūpes pakalpojuma noturība un nepārtrauktība: jaunu ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes 

pakalpojumu sniedzēju attīstība pensijas vecuma personām" otrās kārtas atlasē, kurā projekta 

pieteikums jāiesniedz līdz 2024.gada 9.septembrim. 

Projekta ietvaros paredzēta vienas jaunas ģimeniskai videi pietuvinātas ilgstošas aprūpes 

pakalpojumu sniegšanas ēkas celtniecība Miera ielā 8, Raunā, 16 klientu vietām, 8 no kurām ar 

specializāciju tieši klientu ar demences diagnozi aprūpei. Šobrīd, pēc aprēķiniem plānots, ka viena 

klienta mēneša aprūpes pakalpojuma cena varētu būt 1700 EUR. Lai Nodibinājums varētu iesniegt 

pieteikumu atlasē, jābūt noslēgtam pilnvarojuma līgumam ar pašvaldību par šo pakalpojumu 

sniegšanu pašvaldības iedzīvotājiem. 

Ir sagatavots Lēmuma projekts: 
Ar Ministru kabineta 2023.gada 22.augusta noteikumiem Nr. 475 "Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena "Reģionālā 

politika" 3.1.2. reformas "Sociālo un nodarbinātības pakalpojumu pieejamība minimālo ienākumu 

reformas atbalstam" 3.1.2.3.i. investīcijas "Ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojuma noturība un 

nepārtrauktība: jaunu ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes pakalpojumu sniedzēju attīstība pensijas 

vecuma personām" otrās kārtas īstenošanas un uzraudzības noteikumi" (turpmāk – Ministru kabineta 

noteikumi Nr. 475) tika apstiprināta ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes pakalpojumu pensijas 

vecuma personām infrastruktūras izveides atbalsta programma. Atbalsta programmas mērķis ir ir 

nodrošināt pāreju no institucionālas ilgtermiņa aprūpes sniegšanas uz kopienā balstītas aprūpes 

modeli un attīstīt ģimeniskai videi pietuvināta sociālā pakalpojuma pieejamību pašvaldībās pensijas 

vecuma personām, saglabājot personas neatkarību un tās aprūpē iesaistīto ģimenes locekļu 

nodarbinātību.  

Šobrīd programmā pēc  2024.gada 9.jūlija grozījumiem (MK 09.07.2024. noteikumi Nr. 451) 

atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr. 475 14.2. apakšpunktam, 14.1 un 48.1 punktiem atbalstam 

https://likumi.lv/ta/id/353532-grozijumi-ministru-kabineta-2023-gada-22-augusta-noteikumos-nr-475-eiropas-savienibas-atveselosanas-un-noturibas-mehanisma-plan...


57 
 

var pieteikties arī sociālo pakalpojumu sniedzējs – komersants, biedrība vai nodibinājums, kurš ar 

pašvaldību ir noslēdzis pilnvarojuma līgumu par vispārējās tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma 

sniegšanu pensijas vecuma personām, kurām pašvaldības sociālais dienests ir piešķīris ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu institūcijā, ja izdevumus par šo pakalpojumu 

sedz  pensijas vecuma persona, kurai nav piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības 

statuss, vai viņas apgādnieki no saviem līdzekļiem, ja mērķa grupas persona nespēj samaksāt par 

minēto pakalpojumu. Pilnvarojuma līguma darbības termiņš noteikts 10 gadi. Ar pašvaldību 

noslēgtajā pilnvarojuma līgumā ietver sniedzamo ģimeniskai videi pietuvināto pakalpojumu, prasību 

ģimeniskai videi pietuvinātam pakalpojuma sniedzējam uzturēt un atjaunot nepieciešamo tehnisko 

aprīkojumu, lai nodrošinātu pakalpojuma izpildi, ģimeniskai videi pietuvināto sociālo pakalpojumu 

sniegšanas laikposmu, ģimeniskai videi pietuvināto sociālo pakalpojumu sniegšanas teritoriju, sociālo 

pakalpojumu sniedzējam piešķirto ekskluzīvo vai īpašo tiesību būtību, iespējas saņemt atlīdzības jeb 

kompensācijas maksājumus, kā arī kompensācijas aprēķināšanas, kontroles un pārskatīšanas 

nosacījumus un kompensācijas pārmaksas novēršanas un atmaksāšanas nosacījumus un  atsauci uz 

Eiropas Komisijas lēmumu. 
 

A.Harju: jautājums tika skatīts Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgajā komitejas sēdē, bet tieši 

vienlaicīgi notika CFLA un Labklājības ministrijas seminārs tieši par šo jautājumu. 

Pašvaldibas, kas ir saņēmušas šāda veida iesniegumus, griezās ar jautājumu palīdzēt 

skaidrot, cik lielas saistības, slēdzot šādu Pilnvarojuma līgumu ar konkrēto biedrību vai 

komersantu, kura sniedz pakalpojumu - ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pensijas 

vecuma cilvēkiem.  

               Mūsu novadā šādu pakalpojumu sniedz Raunas evaņģēliski luteriskās draudzes diakonijas  

centrs. Ir 63 klienti, no tiem 20 ir Smiltenes novada pašvaldības klienti. 

                 Sarmīte Daudziete noklausījās šo semināru, paskaidros, kādi skaidrojumi tika sniegti. 

                 A.Harju informē par CFLA sniegto informāciju seminārā, kur šobrīd piedalās Sociālā 

dienesta vadītāja Inta Siliņa:  

                 Atbildība par pakalpojuma aizpildījumu gulstas uz attīstītāju. Līdz šim bija informācija, ka 

par pakalpojuma aizpildījumu samaksa gulstas tikai uz pašvaldību. 

                 Pakalpojuma sniedzējs var slēgt līgumus ar vairākām pašvaldībām. [..] 

                 Pakalpojumu izmantojam/pērkam atbilstoši iepirkuma procedūrai. [..] Kā piepildīt ēku būs 

pašas Pansijas Rauna atbildība. 

A.Harju lūdz Sarmīti pastāstīt par dzirdēto seminarā. 

S.Daudziete: pašvaldībai ir dati, cik cilvēku ir rindā uz šo pakalpojumu, kas būtu gatavi maksāt. 

                     Pilnvarojuma līgums slēdzas par to daļu, kur pakalpojumu maksā pensionārs 85%, 15% 

paliek pašam. Kaut kādu daļu maksā pārstāvis, bērni vai radi un atlikušo –pašvaldība. 

                     Līgumā var atrakstīt visu, par ko maksā, kā maksa veidojas. Pašvaldība var maksāt tikai  

neto izmaksas. Pašvaldības nemaksā peļņas daļu.[..] 

                     Ja centram nav Pilnvarojuma līgums, tas projektā nestartē. 

A.Harju par Pilnvarojuma līgumu.[..] 

              Jālemj, ja varam maksāt tādu daļu, kā maksājam saviem klientiem, cik izmaksā aprūpes 

centrā, tad tādu arī maksājam. 

               Biedrībai ir jāpievieno izmaksu neto tāme. 

M.Ulāns: lēmums jāpieņem steidzami, jo līdz 9.septembrim biedrībai ir jāiesniedz projekta  

pieteikums. Jābūt Pilnvarojuma līgumam. Ja ir iespēja palīdzēt biedrībai, tad tā būtu jādara. 

A.Harju: līgums jāslēdz uz 10 gadiem. 

O.Putrālis: tas ir tas pats pansionāts, tikai 1700 EUR ir ļoti augsta maksa. 

A.Harju: katram ir dzīvoklis ar izeju uz dārzu. 

O.Putrālis: kāda šobrīd ir sadarbība ar viņiem? 

A.Lapiņš: pēc saistošiem noteikumiem. 

Debates: O.Putrālis, A.Lapiņš 

E.Avotiņš: nevajadzētu pieļaut atšķirīgu pieeju. Samērot to atbalstu, kāds mums jau ir. 

M.Rungulis: Pilnvarojuma līgumā jāieraksta šie griesti. 

E.Avotiņš: 1100 EUR ir Smiltenē. 



58 
 

                 Vai drīkst noteikt atbalsta griestus? 

Debates 

S.Daudziete: pašvaldība var katru gadu pārvērtēt 

M.Rungulis: līdzīgi kā bija pie daudzdzīvokļu mājas. 

E.Avotiņš: konceptuāli varam atbalstīt. Tikai tādu, kur nosakām šos griestus, kas ir tādi, kā mums jau           

ir savās iestādēs. Tas ir ekstra pakalpojums. 

                  Lēmumu var pieņemt arī ārkārtas sēdē. 

E.Avotiņš aicina balsot par sēdes darba kārtības 68.jautājumu ar papildus nosacījumiem. Ja nevar 

sagatavot uz domes sēdi, tad var pieņemt ārkārtas domes sēdē. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Iluta Apine, Otārs Putrālis, Jānis 

Āboliņš, Elgars Felcis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu precizētu Lēmuma projektu. 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.38 
 

Sēdi vadīja Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas priekšsēdētājs                                         Edgars Avotiņš 
 

Sēdi protokolēja      Ilze Oginska 


